

Sharh-us-Sunnah

[Förklaringen av Sunnah]

Författare: Imâm Abû Muhammad al-Hasan bin Khalaf al-Barbahârî

Översättare (och ev. fotnoter): Abû Mûsa al-Albânî

Layout: 'Abdullateef Allundî

www.darulhadith.com



Lov och pris tillkommer Allâh som väglett oss till Islâm, förärat oss med den och låtit oss tillhöra det främsta samfundet. Vi ber Allâh om framgång i det Han älskar och är nöjd med samt skydd från det Han hatar och föraktar.

1 – Håll fast vid din kunskap att Islâm är Sunnah¹ och att Sunnah är Islâm och att den ene inte kan upprätthållas utan den andre.

2 – Det hör till Sunnah att man håller sig till al-Djamâ'ah². Den som inte vill tillhöra al-Djamâ'ah och skiljer sig från den, har tagit av Islâms snara från sin hals och är både vilseledd samt leder andra vilse.

3 – Principen som al-Djamâ'ah grundar sig på är Muhammads (sallâ Allâhu 'alayhi wa sallam) följeslagare³ och de är Ahl-us-Sunnah wal-Djamâ'ah⁴. Den som inte tar

¹ Pl. Sunan. Väg, tradition etc. Shaykh Muhammad bin Sâlih bin 'Uthaymîn (rahimahullâh) definierade "Sunnah" på följande sätt:

"Språkligt betyder Sunnah "väg" och teologiskt betyder det "den troslära och de handlingar profeten (sallâ Allâhu 'alayhi wa sallam) och hans följeslagare var upprättade på." (Sharh Lum'at-il-I'tiqâd, sid. 40)

² Pl. Djamâ'ât. Grupp, samfund etc. 'Abdullâh bin Mas'ûd (radhiyâ Allâhu 'anh) sade:

"al-Djamâ'ah är det som stämmer överrens med sanningen, även om du skulle vara ensam". (al-Hawâdith wal-Bid'a, sid. 22, av Abû Shâmah)

'Umar bin al-Khattâb (radhiyâ Allâhu 'anh) sade:

"Håll fast vid al-Djamâ'ah och håll er borta från uppdelning. Sannerligen är Satan med den ensamme, medan han är längre bort från dem som är två." (Ahmad (1/18), at-Tirmidhî (2165), an-Nasâ'î i "al-Kubrâ" (9219) och (9226) m fl.)

³ Sing. Sahâbî. Pl. As-hâb och Sahâbah. Imâm Ibn Hadjar (rahimahullâh) sade:

"Följeslagare är den som träffade profeten (sallâ Allâhu 'alayhi wa sallam), trodde på honom och dog som Muslim. Till dem inkluderas både den som satt länge med honom och den som inte gjorde det, den som rapporterade från honom och den som inte gjorde det, den som stred med honom och den som inte gjorde det, den som såg honom men inte satt med honom samt den som inte såg honom på grund av hinder, t ex blindhet." (al-Isâbah (1/7))

⁴ Sunnahs folk och Gruppen. Shaykh Ibn 'Uthaymîn (rahimahullâh) förklarade Imâm Ibn Taymiyyahs ord "Ahl-us-Sunnah wal-Djamâ'ah" i boken "al-'Aqîdah al-Wâsitiyyah":

"Han förenade dem med Sunnah, eftersom de håller fast vid den, och med al-Djamâ'ah, eftersom de är enade och samlade kring den. Om du då säger: "Hur kan han säga "Ahl-us-Sunnah wal-Djamâ'ah" eftersom de är en Djamâ'ah? Hur kan något förenas med sig själv?" Svaret är: Ordet "Djamâ'ah" har sin grund i ordet "Idjtimâ'" (samling). Därefter fördes det över från grunden till ett enat folk. Byggt på detta är betydelsen av Ahl-us-Sunnah wal-Djamâ'ah "Ahl-us-Sunnah wal-Idjtimâ'". De kallas för "Ahl-us-Sunnah" för att de håller sig vid den, och de kallas för "Ahl-ul-Djamâ'ah" för att de är samlade kring den. Tack vare det splittras inte denna grupp till skillnad från Ahl-ul-Bid'a. Vi finner Ahl-ul-Bid'a som Djahmiyyah, Mu'tazilah, Rawâfidh och andra förnekande folk splittrade. Men detta folk är samlat och enat kring sanningen... De är alltså enade kring Sunnah. De är sålunda

från dem har farit vilse och innoverat. Varje Bid'ah⁵ är villfarelse och varje villfarelse och dess folk är i Elden⁶.

Ahl-us-Sunnah wal-Djamâ'ah. Från författarens (rahimahullâh) ord förstår man att ingen av dem som motsätter sig deras metodik är från dem. Därför anses t ex inte Ashâ'irah och Mâturîdiyyah vara från Ahl-us-Sunnah wal-Djamâ'ah eftersom de motsätter sig profetens (sallâ Allâhu 'alayhi wa sallam) och hans sändebuds tro beträffande Allâhs (subhânahu wa ta'âlâ) Egenskaper, vilka för övrigt ansåg Egenskaperna vara verkliga. Därför misstar sig den som säger: "Ahl-us-Sunnah wal-Djamâ'ah är tre: Salafiyyûn, Ash'ariyyûn och Mâturîdiyyûn." Detta är fel! Vi säger: Hur kan de alla vara Ahl-us-Sunnah när de är uppdelade? Hur kan de alla vara Ahl-us-Sunnah när de alla avvisar varandra? Det är omöjligt. Därmed råder det inga tvivel om att endast en av dem följer Sunnah. Men vem är det? Ash'ariyyah, Mâturîdiyyah eller Salafiyyah? Vi säger: De som stämmer överrens med Sunnah är från Sunnah och den som motsätter sig Sunnah är inte från Sunnah. Alltså säger vi: Salaf är Ahl-us-Sunnah wal-Djamâ'ah och denna beskrivning tillämpar sig aldrig någon annan. Hur skall vi namnge dem som motsätter sig Sunnah för "Ahl-us-Sunnah"? Det går inte. Hur kan vi säga om tre olika grupper: "De är eniga"?! Var är enandet? Därför är Ahl-us-Sunnah wal-Djamâ'ah de som har Salafs troslära – även de som kommer senare – fram till Domedagen. Om han följer profetens (sallâ Allâhu 'alayhi wa sallam) och hans följeslagares metodik, då är han sannerligen en Salafî!" (Sharh al-'Aqîdah al-Wâsitiyyah (1/52-54))

⁵ Pl. Bid'a. Innovation, förnyelse. Imâm Abû Bakr at-Tartûshî (rahimahullâh) sade:

"Om vi blir frågade: "Vad är grunden till Bid'ah?", svarar vi: "Grunden till detta ord ligger i ordet "Ikhtirâ" och betyder något som blir till utan någon tidigare grund, följs utan något tidigare exempel och har inte känts till tidigare. Till detta hör Hans (ta'âlâ) Uttalande: "Himlarnas och jordens Skapare (Badî')." (2:117) och likaså: "Säg: "Jag är inte den förste (bid'an) av sändebuden."" (46:9). Det vill säga: Jag är inte det första sändebudet som har sänts till mänskligheten." (al-Hawâdith wal-Bid'a, sid. 29)

Imâm ash-Shâtibî (rahimahullâh) sade om ordet "Bid'ah":

"En inom religionen innoverad väg som påminner om Sharî'ah. Med den söker man komma närmare Allâh. Den stöds inte av autentiska bevis, varken i dess grunder eller handlingar den utförs på." (al-I'tisâm (1/37)).

⁶ Djâbir bin 'Abdillâh (radhiya Allâhu 'anhumâ) rapporterade att Allâhs sändebud (sallâ Allâhu 'alayhi wa sallam) sade:

"Varje Bid'ah är villfarelse och varje villfarelse är i Elden." (an-Nasâ'î i "al-Djumu'ah" (3/188) och al-Bayhaqî i "al-Asmâ' was-Sifât" (1/145). Autentisk enligt Ibn Taymiyyah i "al-Fatâwâ al-Kubrâ" (3/163))

Imâm Abû Ishâq ash-Shâtibî (rahimahullâh) förklarade denna hadîth och sade:

"De lärda har förstått den på ett allmänt sätt. Det förekommer absolut inga som helst undantag. Inte heller finns det någon (Bid'ah) som är god överhuvudtaget." (Fatâwâ ash-Shâtibî, sid. 180-181)

'Abdullâh bin 'Umar (radhiya Allâhu 'anhumâ) sade:

"Varje Bid'ah är villfarelse, även om människorna skulle anse den vara god." (al-Bayhaqî i "al-Madkhal ilâ as-Sunan" (191), Ibn Nasr i "as-Sunnah", sid. 24, och al-Lâlakâ'î (126))

Imâm Ahmad bin Hanbal (rahimahullâh) sade:

"Vi anser Sunnahns principer vara följande: Att hålla sig till det Allâhs sändebuds (sallâ Allâhu 'alayhi wa sallam) följeslagare var upprättade på, ta dem till förebilder och lämna Bid'a, för sannerligen är varje Bid'ah villfarelse." (Usûl-us-Sunnah, sid. 25)

Imâm Mâlik bin Anas (rahimahullâh) sade:

"Den som inför en Bid'ah till Islâm och anser den vara god, har påstått att Muhammad har bedragit Budskapet, ty Allâh säger: "Denna dag har Jag fullbordat er religion och skänkt er Min välsignelse fullaste mått. Jag har beslutat att Islâm skall vara er religion." Det som inte var religion då är inte heller religion i dag." (al-I'tisâm (1/49) av ash-Shâtibî)

4 – ‘Umar bin al-Khattâb (radhiya Allâhu ‘anh) sade:

”Det finns ingen ursäkt åt den som tar till sig villfarelse och anser den vara vägledning och inte heller åt den som överger vägledning och anser den vara villfarelse. Angelägenheterna har klargjorts, bevisen har fastställts och ursäkterna har upphört.”⁷

Detta beror på att Sunnah och al-Djamâ‘ah har bemästrat samtliga religionens frågor. Det har klargjorts för människorna och människorna är därmed ålagda att följa.

5 – Håll fast vid din kunskap – må Allâh förbarma Sig över dig – att religionen endast har kommit från Allâh (tabârak wa ta‘âlâ) och att den inte har lämnats till människornas intellekt och åsikter. Dess kunskap är från Allâh och Hans sändebud. Följ därför inte något efter dina egna lustar så att du utesluts ur religionen och går ut ur Islâm. Du har ingenting att skylla på eftersom Allâhs sändebud (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam) klargjort Sunnahn för sitt folk och tydliggjort den för sina följeslagare – och de är al-Djamâ‘ah. De är den väldiga majoriteten⁸ och den väldiga majoriteten är sanningen och dess folk. Den som då motsätter sig Allâhs sändebuds (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam) följeslagare i någon religiös fråga, har hädat⁹.

⁷ al-Ibânah al-Kubrâ (162) av Ibn Battah al-‘Ukbarî.

⁸ as-Sawâd al-A‘dham. Profeten (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam) sade:

”Detta samfund kan aldrig enas om villfarelse. Allâhs Hand är över al-Djamâ‘ah så här. Håll därför fast vid den väldiga majoriteten och den som avviker, avviker mot Elden.” (Ibn Abî ‘Âsim (80) och al-Hâkim (1/115-117))

Imâm al-Albânî (rahimahullâh) sade: ”Dess berättarkedja är svag... Hadîthen är rapporterad av al-Hâkim via sju olika vägar från al-Mu‘tamir bin Sulaymân. Dock anser jag dem enbart vara fyra medan de resterande går tillbaka till den första vägen... Vad gäller de resterande vägarna, tolkade al-Hâkim dem som att al-Mu‘tamir hade memorerat dem alla eftersom han är en av Hadîth-lärans Imâmer och pelare och på så sätt fordrar att någon av dessa vägar har en grund. Jag säger: Det förekommer ytterligare en väg som al-Hâkim inte har nämnt. at-Tabarânî sade i ”al-Mu‘djam al-Kabîr” (3/209/1): ”Abdullâh bin Ahmad bin Hanbal berättade för oss: Muhammad bin Abî Bakr al-Maqdamî berättade för mig: Mu‘tamir bin Sulaymân underrättade oss, från Marzûq Talhah-familjens betjänt, från ‘Amr bin Dînâr, utan att säga: ”... så här. Håll därför fast vid...”” Jag säger: Dess berättarkedja är autentisk och dess män är pålitliga.” (Dhilâl-ul-Djannah, sid. 56-57)

Imâm Ibn-ul-Athîr al-Djazarî (rahimahullâh) förklarade ordet ”as-Sawâd al-A‘dham” och sade:

”Majoriteten av människor som är enade om att lyda makthavaren och hålla sig till den raka metodiken.” (an-Nihâyah (1/822))

⁹ Gjort Kufr. Shaykh Sâlih al-Fawzân (hafidhahullâh) sade:

”Språkligt betyder Kufr ”täcke” (Taghtiyah) och ”fasad, ridå” (Sitr), medan det teologiskt betyder ”motsatsen till tron” (Dhidd-ul-Îmân). Kufr är brist på tron i Allâh och Hans sändebud, vare sig det sker genom anklagelse för lögn eller inte. Det kan även ske genom tvivel, ignorering, avundsjuka, högfärdighet samt att man följer vissa drifter som hindrar en från att följa Budskapet. Dock är anklagelse för lögn största typen av Kufr och detsamma gäller den som avundsjukt förnekar och anklagar för lögn, trots att han är övertygad om sändebudens

6 – Håll fast vid din kunskap att människorna aldrig fört in en Bid'ah utan att de har lämnat en motsvarande del av Sunnah. Var därför försiktig för Muhdathât¹⁰, för sannerligen är varje Muhdathah Bid'ah, varje Bid'ah är villfarelse och varje villfarelse och dess folk är i Elden.

7 – Akta dig för angelägenheternas små Muhdathât, för sannerligen växer de små Bid'a till dess att de blir stora. Varje Bid'ah var inom det Muslimska folket liten från början och liknade sanningen. Därmed lurades den som föll i den och kunde följaktligen inte lämna den. Den växte till sig och blev till en religion man följde. Följaktligen motsatte man sig den Raka vägen och gick ut ur Islâm.

8 – Undersök därför – må Allâh förbarma Sig över dig – var och en av dina samtida som du hör någonting av. Förhastad dig inte och ge dig inte in i något förrän du frågar och undersöker: Talade Allâhs sändebuds (sallâ Allâhu 'alayhi wa sallam) följeslagare eller någon av de lärda sådär? Om du då finner en rapportering från dem beträffande det, får du hålla fast vid den. Överskrid den inte för någonting annat och föredra inget annat i stället för den så att du faller i Elden.

9 – Håll fast vid din kunskap att avvikelser från den Raka vägen sker via två sätt. Det första är en person som av misstag har avvikit från Vägen, då han enbart avsåg gott. Hans misstag skall inte tagas som förebild, ty han har gått under. Vad gäller den andre, har han motsatt sig sanningen och det som de fromma människorna före honom var upprättade på. Därmed är han vilseledd som leder andra vilse och en upprorisk djävul inom detta samfund. Den som känner honom måste varna

sanningsenlighet. Kufr består av två typer: Större Kufr, som tar ut en ur tron, och mindre Kufr, som inte tar ut en ur tron och denna typ kallas även för Kufr i handlingar (Kufr 'Amalî)." (Kitâb-ut-Tawhîd, sid. 15-16)

Shaykh-ul-Islâm Ibn Taymiyyah (rahimahullâh) sade:

"Sannerligen har Takfîr (att förklara en person vara otrogen) villkor och hinder som kan nekas en individ. Likaså fordrar inte en allmän Takfîr att den omfattar en individ, utom om villkoren är uppfyllda och hindren är bortröjda." (Madjmû'ul-Fatâwâ (12/487))

Shaykh Muhammad bin Sâlih bin 'Uthaymîn (rahimahullâh) blev frågad: "Får man utföra Takfîr på en Muslimska individ? Fordras regler och villkor för det eller ej?" Han (rahimahullâh) svarade:

"Ja, vi får förklara en individ vara otrogen om hädelsens orsaker har bekräftats i honom. Om vi då ser en person **förneka** Budskapet, **tillåta** att man dömer med hedniska lagar eller **tillåta** att man dömer med något annat än med det som Allâh har uppenbarat och säger: "Detta är bättre än Allâhs Lag", **efter att ha fått sanningen klargjord**, anser vi honom vara otrogen. Om då hädelsens orsaker förekommer och dess villkor uppfylls samt att hindren är avväjda, förklarar vi denna individ vara otrogen och ålägger honom att återvända till Islâm eller att bli avrättad." (Madjmû' Fatâwâ wa Rasâ'il ash-Shaykh Ibn 'Uthaymîn (1/124-125))

¹⁰ Sing. Muhdathah. Shaykh 'Abdullâh bin 'Abdir-Rahmân bin Djibrîn (hafidhahullâh) sade om ordet "Muhdathah":

"Det är allt som människorna har fört in i religionen grundat på lustar och åsikter och som inte har någon grund i religionen." (at-Ta'liqât 'alâ matn Lum'at-il-I'tiqâd, sid. 53)

människorna för honom och klargöra hans tillstånd för människorna så att ingen faller i hans Bid'ah och därmed går under.

10 – Håll fast vid din kunskap – må Allâh förbarma Sig över dig – att en tjänares Islâm inte kan fullbordas förrän han följer, bekräftar och underkastar sig. Den som hävdar att det förekommer något ur Islâms frågor som Muhammads (sallâ Allâhu 'alayhi wa sallam) följeslagare inte förklarat för oss, har anklagat dem för lögn. Det är tillräckligt att säga att han har delat sig från dem och skymfat dem. Han är en vilseledd Muftadi'¹¹ som leder andra vilse och en som fört in i Islâm obehörigheter.

11 – Håll fast vid din kunskap – må Allâh förbarma Sig över dig – att det inte förekommer analogi¹² inom Sunnah. Den jämförs inte med något och inte heller följs den av drifter. Istället skall man bekräfta Allâhs sändebuds (sallâ Allâhu 'alayhi wa sallam) rapporteringar utan att ifrågasätta eller förklara. Inte heller skall man säga: ”Varför?” eller ”Hur?”.

12 – Teologisk retorik, dispyter, debatter och argument är alla innoverade¹³. De tränger in tvivel i hjärtat även om den som sysselsätter sig med dem får rätt och har talat enligt Sunnah.

13 – Håll fast vid din kunskap – må Allâh förbarma Sig över dig – att spekulation om Herren är innoverat, Bid'ah och villfarelse. Inget skall sägas om Herren utom det som Han Självt har beskrivit Sig med i Qur'ânen och det som Allâhs sändebud (sallâ Allâhu 'alayhi wa sallam) har klaggjort för sina följeslagare. Han (djalla thanâ'uh) är En:

”Ingenting är som Han – Han som hör allt, ser allt.”¹⁴

14 –Vår Herre är den Förste utan något ”när” och den Siste utan något slut. Han har kunskap om det hemliga och det dolda och Han har rest Sig över Sin Tron¹⁵.

¹¹ Shaykh 'Ubayd al-Djâbirî (hafidhahullâh) sade:

”En Muftadi' är den som innehar Bid'a efter att ha fått reda på sanningen.” (Kassetbandet ”Djinâyat-ut-Tamayyu' alâ Manhadj-is-Salaf'”)

¹² Qiyâs. Shaykh Khâlid ar-Raddâdî (hafidhahullâh) sade:

”Det författaren (rahimahullâh) menar är den typ [av analogi] som motsätts och avvisas av profetens (sallâ Allâhu 'alayhi wa sallam) Sunnah – och Allâh vet bättre.” (Kommentar till Sharh-us-Sunnah (11))

¹³ Imâm al-Hasan al-Basrî (rahimahullâh) sade till en man som ville debattera med honom:

”Vad gäller mig, förstår jag min religion. Men om du har blivit av med din religion, skall du gå och leta efter den.” (ash-Sharî'ah (241) av al-Âdjurrî)

¹⁴ 42:11.

¹⁵ Profeten (sallâ Allâhu 'alayhi wa sallam) sade till en liten tjänarinna:

Hans Kunskap är överallt och det förekommer inte en plats utan att Hans Kunskap omfattar den.

15 – Ingen säger om Herrens Egenskaper ”hur?” eller ”varför?” förutom den som tvivlar på Allâh (tabâarak wa ta’âlâ).

16 – Qur’ânen är Allâhs Tal¹⁶, Uppenbarelse och Ljus. Den är inte skapad, eftersom Qur’ânen är från Allâh och det som är från Allâh är inte skapat. Så här sade Mâlik bin Anas¹⁷, Ahmad bin Hanbal¹⁸ och de Fuqahâ¹⁹ som kom före dem och efter dem. Och att argumentera om den är hädelse.

”Var är Allâh?” Då svarade hon: ”Ovanför himlen.” Då frågade han: ”Vem är jag?” Hon svarade: ”Du är Allâhs sändebud.” Då sade han: ”Frigör henne, för sannerligen är hon troende.” (Muslim (537))

Imâm Mudjâhid bin Djabr al-Makkî (rahimahullâh) – Ibn ‘Abbâs elev – förklarade Allâhs Ord ”Den Näderike har *istawâ* över Tronen” (20:5):

”Istawâ betyder rest Sig över.” (al-Bukhârî (1554))

Imâm Ibn Djarîr at-Tabarî (rahimahullâh) förklarade också Allâhs ovanstående Ord och sade:

”Det betyder rest Sig över och bestigit.” (Djâmi’-ul-Bayân (1/192))

Imâm al-Hasan al-Baghawî (rahimahullâh) rapporterade att Ibn ‘Abbâs (radhiya Allâhu ‘anhumâ) tolkade Allâhs ovanstående Ord på följande sätt:

”Han steg upp mot himlen.” (Ma’âlim-ut-Tanzîl (1/59))

¹⁶ Imâm Sufyân bin ‘Uyaynah (rahimahullâh) kommenterade Allâhs (tabâarak wa ta’âlâ) Uttalande ”Skapelsen och befallningen är Hans”:

”Skapelsen är Allâhs (tabâarak wa ta’âlâ) skapelse och befallningen är Qur’ânen.” (ash-Sharî’ah (69) av al-Âdjurrî)

Imâm Muhammad bin Idrîs ash-Shâfi’î (rahimahullâh) sade:

”Qur’ânen är Allâhs Tal och den är inte skapad. Den som säger att den är skapad är otrogen.” (ibid. (90) och ”al-Ibânah” (2/775) av Ibn Battah).

¹⁷ Imâm Mâlik bin Anas (rahimahullâh) sade:

”Qur’ânen är Allâhs Tal och den är inte skapad.” (Sharh Usûl I’tiqâd Ahl-is-Sunnah wal-Djamâ’ah (414) av al-Lâlakâ’î).

Likaså sade Imâm Mâlik (rahimahullâh) om den som säger att Qur’ânen är skapad:

”Han skall straffas med slag och hållas fängslad tills han dör.” (ash-Sharî’ah (79) av al-Âdjurrî)

¹⁸ Imâm Ahmad bin Hanbal (rahimahullâh) sade då han blev frågad om personen som säger att Qur’ânen är skapad:

”Han är otrogen (Kâfir).” (Sharh Usûl I’tiqâd Ahl-is-Sunnah wal-Djamâ’ah (449) av al-Lâlakâ’î)

¹⁹ Sing. Faqîh. Imâm Ibn-ul-Athîr (rahimahullâh) sade:

17 – Att man tror på Synen på Domedagen²⁰. De kommer att få se Allâh (‘azza wa djall) med sina egna ögon och Han kommer att ställa dem inför rätta utan något skynke eller någon översättare.

18 – Att man tror på Vågen på Domedagen i vilken godhet och ondska kommer att vägas. Den har två vågskålar och en tunga.

19 – Att man tror på straffet i graven²¹ samt Munkar och Nakîr²².

20 – Att man tror på Allâhs sändebuds (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam) Damm²³. Samtliga profeter har en damm förutom profeten Sâlih (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam). Hans damm var hans kamels spene²⁴.

”En lärd person. Traditionen har specificerat honom med kunskap inom Sharî‘ah, särskilt inom förgreningarna (Furû’).” (an-Nihâyah (2/387))

²⁰ Allâhs sändebud (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam) sade:

”Sannerligen kommer ni att få se er Herre på samma sätt som ni ser denna måne – inga svårigheter kommer ni få uppleva med att se Honom.” (al-Bukhârî (50) och (4777) och Muslim (8))

²¹ ‘Abdullâh bin ‘Abbâs (radhiya Allâhu ‘anhumâ) sade: ”Allâhs sändebud gick förbi två gravar och sade:

”Sannerligen straffas de nu, men de straffas inte för något stort.” Därefter sade han: ”En av dem brukade inte skydda sig från att nedsmutas av sitt urin medan den andre brukade gå omkring och skvallra.” (al-Bukhârî (218) och Muslim (292))

Imâm ash-Shâfi‘î (rahimahullâh) sade:

”Sannerligen är straffet i graven ett faktum, förhöret av dem som är i gravarna är ett faktum, Uppståndelsen är ett faktum, Räkenskapen är ett faktum, Paradiset och Elden är ett faktum och allting annat som är berättat i Sunnahn och nämnt av de lärde, och deras följeslagare runt om i de Muslimska länderna, ett faktum.” (Manâqib ash-Shâfi‘î (1/415) av al-Bayhaqî)

Imâm Abûl-Hasan al-Ash‘arî (rahimahullâh) sade:

”Det förekommer Samstämmighet om att straffet i graven är ett faktum och att människorna kommer både bli prövade och förhörda i sina gravar.” (Risâlah ilâ Ahl-ith-Thaghr sid. 279)

²² Abû Hurayrah (radhiya Allâhu ‘anh) rapporterade att Allâhs sändebud (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam) sade:

”Då någon av er av läggs ned i sin grav, kommer två svarta änglar med gröna ögon fram till honom. Den ene heter al-Munkar och den andre an-Nakîr. De säger till honom: ”Vad brukade du säga om denna man?” Han kommer då att säga det han brukade säga, nämligen: ”Han är Allâhs tjänare och sändebud. Jag vittnar att det inte finns någon sann gud utom Allâh och att Muhammad är Hans tjänare och sändebud.” Då säger de: ”Vi visste att du brukade säga det.” Därefter vidgas hans grav ut till sjuttio armlängder på bredden och längden.” (at-Tirmidhî (1077) och Ibn Hibbân (780). God enligt al-Albânî i ”Sahîh al-Djâmi‘ as-Saghîr” (1/724))

²³ Samurah (radhiya Allâhu ‘anh) rapporterade att Allâhs sändebud (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam) sade:

”Varje profet har en damm och de tävlar om vem som skall få flest människor (till sig). Sannerligen ber jag Allâh att jag får fler människor än dem.” (al-Bukhârî i ”at-Târîkh al-Kabîr” (1/1/44), Ibn Abî ‘Âsim (734) m fl. Autentisk enligt al-Albânî i ”Dhilâl-ul-Djannah”, sid. 336, och ”Silsilah al-Ahâdîth as-Sahîhah” (1589))

21 – Att man tror på Allâhs sändebuds (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) medling²⁵ för syndarna och ogärningsmännen på Domedagen och på Vägen²⁶. Han kommer få dem komma ut ur helvetets djup. Varje profet har en medling och likaså de sanningsenliga, martyrerna och de rättfärdiga. Därefter visar Allâh stor välvilja mot den Han vill och efter att de har brunnit upp och förvandlats till kol, träder de ut ur Elden.

22 – Att man tror på Vägen över helvetet. Vägen tar tag i den Allâh vill, den låter passera den Allâh vill och faller ned i helvetet gör den Allâh vill. De besitter ljus i enlighet med sin tro.

23 – Att man tror på profeterna och änglarna.

24 – Att man tror att både paradiset och helvetet är sanna. Både paradiset och helvetet är skapade. Paradiset är i den sjunde himlen och Tronen är dess tak, medan helvetet är under den sjunde och lägsta jorden. Båda två är skapade. Allâh (ta´âlâ) känner till antalet invånare i paradiset och vem som kommer att få träda in i det

²⁴ Shaykh Khâlid ar-Raddâdî (hafidhahullâh) sade:

"Detta har nämnts i en påhittad hadîth. al-´Uqaylî rapporterade den i "adh-Dhu´afâ" (3/64/65) och från honom rapporterade Ibn-ul-Djawzî i "al-Mawdhû´ât" (3/244) via ´Abdul-Karîm bin Kaysân, från Suwayd bin ´Umayr. Ibn-ul-Djawzî sade: "Påhittad hadîth och den saknar grund. al-´Uqaylî sade: ´Abdul-Karîm är okänd för rapporteringar." adh-Dhahabî sade om ´Abdul-Karîm bin Kaysân i "al-Mîzân (2/645): "Han tillhör de okända och hans ahâdîth är motsättande." Därefter sade han om hadîthen om Sâlih (´alayhis-salâm) och dammen: "Den är påhittad och Allâh vet bättre."" (Kommentar till Sharh-us-Sunnah (20))

²⁵ Shaykh-ul-Islâm Ibn Taymiyyah (rahimahullâh) sade:

"På Domedagen kommer han (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) ha rätt till tre medlingar. Den första medlingen kommer vara till människorna som står i väntan på sin dom efter att profeterna Ádam, Nûh, Ibrâhîm, Mûsâ och ´Îsâ bin Maryam en efter en avstår från förmedlingen, som till sist hamnar hos honom. Den andra medlingen kommer vara till paradiset invånare för att få träda in i paradiset – och dessa två medlingar är speciella för honom. Den tredje medlingen kommer vara till den som förtjänar helvetet. Denna medling har både han, de övriga profeterna, de rättfärdiga och andra rätt till. Han kommer att medla så att de som förtjänar helvetet inte hamnar i det och att de som hamnar där kommer ut. Allâh (ta´âlâ) kommer även att ta ut folk från helvetet, men inte tack vare medling, utan tack vare Hans Godhet och Barmhärtighet." (al-´Aqîdah al-Wâsitiyyah, sid. 100-101)

²⁶ Shaykh-ul-Islâm Ibn Taymiyyah (rahimahullâh) sade:

"Vägen är upprest över helvetet och den är bron mellan paradiset och helvetet. Människorna kommer att passera den i enlighet med sina handlingar. Några kommer att passera den på ett ögonblick, andra som en blix, några som en vind, andra som en ryttare till häst, somliga som om de färdas på en kamel, andra som en löpare, några som en vandrare, andra som om de kröp och vissa kommer att bli gripna och kastade i helvetet, eftersom krokarna kommer att flyga upp på bron och gripa tag i människorna i enlighet med deras handlingar. Den som passerar Vägen träder in i paradiset. När de passerar den kommer de stå på en liten bro mellan paradiset och helvetet och de kommer att ställas inför vedergällning sinsemellan. Därefter, efter att ha renats, kommer de få träda in i paradiset. Den förste som kommer att begära att paradiset portar öppnas är Muhammad (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) och det första folket som får träda in i paradiset är hans (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) folk." (ibid. sid. 99-100).

och likaså antalet invånare i helvetet och vem som kommer att få träda in i det. De kommer aldrig att upphöra och de är med Allâhs (tabârak wa ta'âlâ) Evighet för alltid och till evig tid.

25 – Âdam (‘alayhis-salâm) befann sig i det eviga, skapade paradiset. Därefter blev han utförd ur det efter att handlat olydigt mot Allâh (‘azza wa djall).

26 – Att man tror på Antikrist²⁷.

27 – Att man tror på ‘Îsâs bin Maryam (‘alayhis-salâm) nedstigning. Han kommer att stiga ned och döda Antikrist. Likaså kommer han att gifta sig och förrätta bönen bakom Imâmen från Muhammads (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam) ätt. Han kommer även att avlida och då kommer Muslimerna begrava honom.

28 – Att man tror på att ‘Îmân består av tal och handling, handling och tal och avsikt och syfte²⁸. Den stiger och den sjunker. Den stiger så mycket Allâh vill och den sjunker till dess att det inte återstår något av den²⁹.

²⁷ al-Masîh ad-Dadjjâl. Anas bin Mâlik (radhiyâ Allâhu ‘anh) rapporterade från profeten (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam):

”Allâh har inte sänt en profet utan att han har varnat sitt folk för den Enögde lögnaren [Antikrist]. Sannerligen är han enögd men er Herre är inte enögd. Mellan hans ögon kommer det att stå ”Kâfir”.” (al-Bukhârî (7408) och (7131) och Muslim (2933)).

Imâm Muhammad Nâsir-ud-Dîn al-Albânî (rahimahullâh) sade:

”Ahâdîth beträffande denna fråga är rapporterade av många följeslagare [Mutawâtir], vilka har bekräftats av många skickliga lärde.” (Sharh al-‘Aqîdah at-Tahâwiyyah, sid. 59).

²⁸ Imâm Ibn Qudâmah (rahimahullâh) sade:

”Men inga andra påbud gavs dem än att dyrka Allâh med ren och uppriktig tro, och att förrätta bönen och att betala allmosan och det är den sanna religionen.” (98:5) Han lät alltså dyrkan som ägnas Allâh (ta'âlâ), hjärtats uppriktighet, förrättandet av bönen och utdelningen av allmosan vara en del av religionen. Profeten (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam) sade: ”‘Îmân består av sjuttio och ett fåtal nivåer. Dess högsta är trosbekännelsen att det inte finns någon sann gud utom Allâh och dess lägsta är att man tar bort något skadligt från vägen.” Han lät talet och handlingen vara en del av ‘Îmân.” (Lum‘at-ul-‘I‘tiqâd, sid. 15)

²⁹ al-Humaydî sade:

”Jag hörde Sufyân bin ‘Uyaynah säga: ”‘Îmân består av tal och handling. Den stiger och den sjunker.” Då sade hans yngre broder Ibrâhîm bin ‘Uyaynah: ”Abû Muhammad! Säger du att den sjunker?” Han sade: ”Tyst med dig yngling! Den kan sjunka till dess att inget återstår.” (‘Aqîdat-us-Salaf wa As-hâb-il-Hadîth (95) av as-Sâbûnî)

Imâm al-Âdjurrî (rahimahullâh) rapporterade att det sades till Imâm Sufyân bin ‘Uyaynah: ”Stiger och sjunker ‘Îmân?” Då svarade han:

”Läser ni inte Allâhs Uttalande: ”För att de till sin tro skall lägga ytterligare tro.” (48:4)? Det sades: ”Sjunker den?” Då svarade han: ”Det finns ingenting som stiger, utan att det likaså sjunker.” (120)

29 – Detta samfunds främsta människor efter dess profets död är: Abû Bakr, ʿUmar och ʿUthmân. Det var så här det rapporterades för oss från Ibn ʿUmar, som sade:

”Vi brukade säga då Allâhs sändebud (sallâ Allâhu ʿalayhi wa sallam) var bland oss: ”Sannerligen är de bästa människorna efter Allâhs sändebud (sallâ Allâhu ʿalayhi wa sallam) Abû Bakr, ʿUmar och ʿUthmân. Detta hörde profeten (sallâ Allâhu ʿalayhi wa sallam) och han förnekade inte det.”³⁰

Därefter är de bästa människorna efter dessa: ʿAlî, Talhah, az-Zubayr, Saʿd bin Abî Waqqâs, Saʿid bin Zayd, ʿAbdur-Rahmân bin ʿAwf och Abû ʿUbaydah bin al-Djarrâh. Alla är de lämpliga att leda kalifatet. Därefter är de bästa människorna efter dessa: Allâhs sändebuds (sallâ Allâhu ʿalayhi wa sallam) följeslagare, den första generationen han sändes till: de första Utvandrarerna och Hjälparna som bad mot båda riktningarna³¹. Därefter är de bästa människorna efter dessa: de som gjorde Allâhs sändebud (sallâ Allâhu ʿalayhi wa sallam) sällskap i en dag, en månad, ett år eller mindre eller längre. Be om barmhärtighet för dem, nämn deras förträfflighet, avstå från att nämna deras misstag och vi nämner dem endast på ett fint sätt³². Allâhs sändebuds (sallâ Allâhu ʿalayhi wa sallam) sade:

”Stig åt sidan om mina följeslagare nämns.”³³

Sufyân bin ʿUyaynah sade:

”Den som yttrar ett ord mot Allâhs sändebuds (sallâ Allâhu ʿalayhi wa sallam) följeslagare är driftens följeslagare.”

Profeten (sallâ Allâhu ʿalayhi wa sallam) sade:

”Mina följeslagare är som stjärnor; vilken ni än rättar er efter, vägleds ni.”³⁴

³⁰ al-Bukhârî i "Fadhâ'il-us-Sahâbah" (7/12) och Ahmad i "Fadhâ'il-us-Sahâbah" (53-59).

³¹ Quds och Kaʿbah.

³² Imâm al-Khallâl rapporterade att al-Marwazî frågade Imâm Ahmad bin Hanbal (rahimahullâh) beträffande den som skymfar Abû Bakr, ʿĀ'ishah och ʿUmar. Då svarade han:

”Jag tror inte en sådan person tillhör Islâm.” (as-Sunnah (3/493)).

Imâm al-Khallâl rapporterade också att Imâm al-Firyâbî (rahimahullâh) blev frågad om dem som skymfar Abû Bakr. Han svarade:

”Den som skymfar Abû Bakr är otrogen.” Det sades: ”Skall vi be för honom då?” Han svarade: ”Nej!” (as-Sunnah (3/499)).

³³ at-Tabarâni i "al-Kabîr" (10/243-244) och Abû Nuʿaym (4/108).

³⁴ Shaykh Khâlîd ar-Raddâdî (hafidhahullâh) sade:

30 – Man skall lyssna och lyda ledarna i det som Allâh tycker om. Den som tar hand om kalifatet efter att folket har enats kring honom och är nöjda med honom, är de Troendes ledare.

31 – Det är inte tillåtet för någon att tillbringa natten och anse att man inte har någon ledare över sig, vare sig han är from eller syndig.

32 – Vallfärd och strid pågår med ledaren. Fredagsbönen bakom dem är tillåten. Därefter ber man sex Rak'ah, två åt gången. Detta är Ahmad bin Hanbals åsikt³⁵.

33 – Kalifatet kommer att vara inom Quraysh till dess att 'Îsâ bin Maryam ('alayhis-salâm) stiger ned.

34 – Den som gör uppror mot någon av Muslimernas ledare är Khâridj³⁶. Han har fört in en springa mellan Muslimerna, motsatt sig rapporteringarna och hans död är Djâhiliyyahs³⁷ död.

"Detta är en svag hadîth. al-Bazzâr sade: "Detta tal är inte autentiskt från profeten (sallâ Allâhu 'alayhi wa sallam)." Ibn Hazm sade: "Lögnaktig, påhittad och falsk." Ibn Kathîr sade: "Ingen av de sex böckernas författare har rapporterat denna hadîth och den är svag." Likaså har den förklarats som svag av al-'Irâqî, Ibn Hadjar och al-Albânî. Se al-Bayhaqîs "al-Madkhal", sid. 162-164, Ibn Kathîrs "Tuhfat-ut-Tâlib", sid. 165-166, az-Zarakshîs "al-Mu'tabar", sid. 82-85, al-'Irâqîs "Takhrij Ahâdîth-il-Minhâdj", sid. 81-86, och al-Albânîs "as-Silsilah adh-Dha'îfah" (58-62)." (Kommentar till Sharh-us-Sunnah (29))

³⁵ Se "Tabaqât-ul-Hanâbilah" (1/42, 241, 294, 311, 329 och 342).

³⁶ Pl. Khawâridj. Shaykh Sâlih al-Fawzân (hafidhahullâh) sade:

"Deras rättskola går ut på att de varken håller sig till Sunnah eller al-Djamâ'ah. De lyder inte makthavaren och de anser det vara en religiös angelägenhet att göra uppror mot honom. De anser uppror och revolter höra till de religiösa frågorna, till skillnad från det sändebudet befallde beträffande plikten i att lyda och det Allâh beordrade i Sitt Uttalande: "Troende, lyd Allâh och lyd sändebudet och dem bland er åt vilka myndighet och ansvar anförtrots." (4:59) Khawâridj är de som vill splittra den Muslimska samlingen, göra uppror och förklara den som begår en stor synd vara otrogen. Den som begår en stor synd är t ex en som begår otukt, stjäler eller dricker alkohol. De säger att han är otrogen, medan Ahl-us-Sunnah wal-Djamâ'ah säger att han är "Muslim med ofullkomlig Îmân" och namnger honom som syndare tillhörande religionen. Han är alltså "Troende med sin Îmân, syndare med sin stora synd" eftersom han inte tas ut ur Islâm förutom på grund av Shirk eller något annat som bekant annullerar Islâm. Men vad gäller de synder som inte är Shirk, tar de inte ut en ur Îmân, även om de skulle vara från de stora synderna. Allâh (ta'âlâ) sade: "Allâh förlåter inte dem som sätter medhjälpare vid Hans sida, men Han förlåter den Han vill allting annat utom det." (4:48) Khawâridj säger: "Den som begår en stor synd är otrogen. Han kommer inte att bli förlåten och han kommer att vistas i Elden till evig tid." (Lamhah 'an al-Firaq adh-Dhâlah, sid. 35-38)

Sa'îd bin Djamhân sade:

"Jag kom till 'Abdullâh bin Abî Awfâ som var blind. Jag hälsade på honom och han sade till mig: "Vem är du?" Jag sade: "Jag är Sa'îd bin Djamhân." Då sade han: "Vad gjorde din fader?" Jag svarade: "Azâriqah [en sekt ur Khawâridj] dödade honom." Då sade han: "Må Allâh förbanna Azâriqah. Må Allâh förbanna Azâriqah. Allâhs sändebud (sallâ Allâhu 'alayhi wa sallam) berättade för oss att de är helvetets hundar." Då sade jag: "Endast Azâriqah eller alla Khawâridj?" Han sade: "Nej, alla Khawâridj." (Ahmad. Förklarad som god av al-Albânî i "Dhilâl-ul-Djannah", sid. 523)

35 – Det är varken tillåtet att strida mot makthavaren eller göra uppror mot dem, även om de är orättfärdiga³⁸. Detta är baserat på Allâhs sändebuds (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam) ord till Abû Dharr al-Ghifârî:

”Ha tålmod, även om det är en abessinsk slav.”³⁹

Likaså sade han till Hjälparna:

”Ha tålmod till dess att ni träffar mig vid Dammen.”⁴⁰

Det hör inte till Sunnah att strida mot makthavaren. Sannerligen består det av korruption av religion och världsligt liv.

36 – Det är tillåtet att strida mot Khawâridj om de angriper Muslimernas liv, egendomar och familjer. Det är dock inte tillåtet att jaga dem om de flyr från en. Man får inte släcka deras sårades liv, ta deras krigsbyten, döda deras fångar eller följa efter dem som flyr.

37 – Håll fast vid din kunskap – må Allâh förbarma Sig över dig – att det inte är tillåtet att lyda någon människa i det som är olydnad mot Allâh (‘azza wa djall)⁴¹.

³⁷ Imâm Ibn Kathîr (rahimahullâh) definierade ordet ”Djâhiliyyah” på följande sätt:

”Tillståndet araberna befann sig i före Islâm och som bestod av okunnighet om Allâh, Hans sändebud och Religionens föreskrifter. Likaså innebar det att man skröt om ens härstamning och därtill högfärdighet, arrogans etc.” (an-Nihâyah (1/323)).

³⁸ Likaså är det förbjudet att tala illa om dem och skymfa dem. Anas bin Mâlik sade:

”De största av Allâhs sändebuds (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam) följeslagare förbjöd oss (sägande): ”Skymfa inte era makthavare, var inte oärliga med dem och hata inte dem. Var gudfruktiga och hårda, för sannerligen är angelägenheten nära.” (Ibn Abî ‘Âsims "as-Sunnah" (2/488))

Imâm Ibn ‘Abdil-Barr (rahimahullâh) rapporterade att Abûd-Dardâ (radhiya Allâhu ‘anh) sade:

”Att fördöma och skymfa ens makthavare är ens persons första tecken på hyckleri (Nifâq).” (at-Tamhîd (21/287))

³⁹ Muslim (1837), Ahmad (3/171) och Ibn Mâdjah (2862).

⁴⁰ al-Bukhârî (7/117) tillsammans med ”Fath-ul-Bârî”, Muslim (1845) och Ahmad (3/57).

⁴¹ ‘Abdullâh bin ‘Umar (radhiya Allâhu ‘anhumâ) rapporterade att profeten (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam) sade:

”Varje Muslim är ålagd att lyssna och lyda i både det han älskar och hatar så länge han inte beordras till olydnad. Om han däremot beordras till olydnad, skall han varken lyssna eller lyda.” (Muslim (1839))

38 – Du skall inte bekräfta något åt en Muslim på grund av en god handling eller en ond handling, eftersom du inte vet vad han tar sitt sista andetag med. Du hoppas på Allâhs nåd över honom och du fruktar för honom på grund av hans synder. Du vet inte vad han ångrar sig för inför Allâh före döden och vad Allâh låter ske i det ögonblick om han dör som Muslim. Du hoppas på Allâhs nåd över honom och du fruktar för honom på grund av hans synder.

39 – Det finns ingen synd som en tjänare inte kan ångra sig för.

40 – Stening är korrekt⁴².

41 – Det är Sunnah att man gör Mash över läderstrumporna⁴³.

42 – Det är Sunnah att man kortar förrättningen av bönen under resa.

⁴² Ubâdah bin as-Sâmit (radhiya Allâhu ‘anh) rapporterade att Allâhs sändebud (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam) sade:

"Ta från mig, ta från mig! Allâh har gett kvinnorna en utväg; om en ogift man begår otukt med en ogift kvinna är straffet etthundra piskrapp och förvisning i ett år. Om en gift man begår otukt med en gift kvinna skall de piskas etthundra piskrapp och därefter stenas till döds." (Muslim (1690))

Imâm an-Nawawî (rahimahullâh) förklarade ovanstående hadîth och sade:

"Denna ordning är inget villkor. En ogifts straff är det samma oavsett om han har begått otukt med en ogift eller gift. En gift persons straff är stening oavsett om han gör det med en gift eller ogift. Håll fast vid din kunskap att en ogift person är en man eller kvinna som inte har haft samlag i ett giltigt äktenskap; fri, köns mogen och normal. Detta gäller oavsett om han har haft samlag i ett tvetydigt äktenskap, ogiltigt äktenskap eller liknande eller inte. Däremot är en gift person en som har haft samlag i ett giltigt äktenskap; köns mogen, normal och fri. Samma straff gäller man och kvinna – och Allâh vet bättre." (Sharh Sahîh Muslim (11/157))

⁴³ Att man vid tvagnig stryker med blöt hand över läderstrumpornas ovansida förutsatt att man är ren när man tar på sig dem. al-Mughîrah bin Shu‘bah (radhiya Allâhu ‘anh) sade:

"Jag var tillsammans med profeten (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam) på en resa och jag skyndade mig för att ta av honom hans läderstrumpor. Då sade han: "Låt dem vara, för sannerligen tog jag på dem i rent tillstånd." Därefter strök han över dem." (al-Bukhârî (206) och Muslim (274))

Shurayh bin Hânî’ sade:

"Jag kom till ‘Â’ishah för att fråga henne om Mash över läderstrumporna. Hon sade: "Fråga Ibn Abî Tâlib, för sannerligen brukade han resa med Allâhs sändebud (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam). Vi frågade honom och då sade han: "Allâhs sändebud (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam) lät den resande göra det i tre dagar och tre nätter och den som befann sig hemma en dag och en natt."" (Muslim (276))

Shaykh Ibn ‘Uthaymîn (rahimahullâh) ställdes frågan om åsikten vissa lärde har, nämligen att det är tillåtet att man gör Mash över all sorts fotbeklädnad. Han svarade:

"Denna åsikt som innebär att det är tillåtet att man gör Mash över all sorts fotbeklädnad är en korrekt åsikt. Detta beror på att texter som handlar om Mash över läderstrumpor är obegränsade och det som Lagstiftaren nämner utan begränsningar är förbjudet att begränsa och lägga villkor till." (Madjmû‘ Fatâwâ ash-Shaykh Ibn ‘Uthaymîn (7:158))

43 – Angående fasta under resa, kan den som vill fasta och den som inte vill fastar inte.

44 – Det är ingen fara att förrätta bönen i breda byxor.

45 – Hyckleri⁴⁴ är att visa Islâm och dölja hädelse.

46 – Håll fast vid din kunskap att världen är Îmâns och Islâms land⁴⁵.

47 – Bland Muhammads (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) samfund förekommer troende beträffande sina domar, arv, slaktningar samt förrättningar av bön för dem.

48 – Vi anser ingen ha fullkomlig Îmân förrän han uppfyller samtliga Islâmiska föreskrifter. Om han då försummar någon av dem, anses han vara ofullkomlig i sin Îmân till dess att han ångrar sig. Håll fast vid din kunskap att hans Îmân är för Allâh (ta´âlâ), vare sig han har en fullkomlig eller ofullkomlig Îmân, förutom om du ser något som försummar de Islâmiska föreskrifterna.

49 – Det är Sunnah att förrätta bönen för de avlidna Muslimerna; stenade, äktenskapsbrytare, äktenskapsbryterskor, självmördare och andra är Muslimer. Likaså är alkoholister och andra det. Det är Sunnah att förrätta bönen för dem.

50 – Ingen Muslim utesluts ur Islâm förrän han avslår en vers ur Allâhs (´azza wa djall) Bok eller något ur Allâhs sändebuds (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) rapporter, förrättar offer åt någon annan än Allâh eller förrättar bönen åt någon annan än Allâh. Skulle han göra något sådant, är det obligatoriskt för dig att utesluta honom ur Islâm. Skulle han däremot inte göra något sådant, är han en troende Muslim enligt namn, inte enligt realia.

⁴⁴ Nifâq. Imâm ´Abdur-Rahmân bin Nâsir as-Sa´dî (rahimahullâh) sade:

”Håll fast vid din kunskap att hyckleri är att visa godhet och dölja ondska. Till denna definition inkluderas hyckleri i tron (Nifâq I´tiqâdî) och hyckleri i handlingar (Nifâq ´Amalî), t ex det profeten (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) nämnde: ”En hycklares kännetecken är tre: Han ljuger när han talar, han bryter löftet när han lovar och han bedrar när han garanterar.” Beträffande hyckleri i tron som tar ut en ur Islâms ramar, är det den typen av hyckleri som Allâh beskrev hycklarna med i detta kapitel såväl som i andra. Det förekom inget hyckleri innan profetens (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) utvandring från Makkah till al-Madînah och inte heller efter utvandringen till dess att slaget vid Badr ägde rum och Allâh skänkte de troende seger och styrka. Då blev al-Madînahs ickemuslimska befolkning försvagade och visade därmed Islâm utav rädsla och bedrägeri för att skydda sina liv och egendomar. På så sätt befann de sig bland Muslimerna och visade att de tillhörde dem, då de i själva verket inte alls gjorde det.” (Taysîr al-Karîm ar-Rahmân, sid. 25)

⁴⁵ Imâm ash-Shawkânî (rahimahullâh) sade:

”Om beordringarna och förbuden i landet är under Muslimernas förfogande på så sätt att de otrogna som befinner sig däri enbart kan visa sin hädelse eftersom Muslimerna tillåter dem det, räknas detta som ett Islâmiskt land. De seder som de otrogna visar skadar inte eftersom de inte visas utav styrka eller makt. Skulle situationen vara tvärtom, är landet likaså.” (as-Sayl al-Djarâr (4/575))

51 – Alla de rapporteringar du hör men inte omfattas av ditt förstånd, som Allâhs sändebuds (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam) uttalande:

”Tjänarnas hjärtan är mellan två av den Nåderikes (‘azza wa djall) Fingrar.”⁴⁶

”Sannerligen stiger Allâh (tabâarak wa ta‘âlâ) ned till den lägsta himlen⁴⁷.”⁴⁸

”Han stiger ned på ‘Arafah-dagen.”⁴⁹

”I helvetet kommer det inte upphöra att kastas in [människor och stenar] till dess att Han (djalla thanâ’uh) placerar Sin Fot över det.”⁵⁰

Allâhs (ta‘âlâ) Uttalande till tjänaren:

”Om du går till Mig, springer Jag till dig.”⁵¹

”Sannerligen stiger Allâh (tabâarak wa ta‘âlâ) ned på ‘Arafah-dagen.”

”Sannerligen skapade Allâh Âdam i Sin skepnad.”⁵²

”Jag såg min Herre i bästa skepnad.”⁵³

⁴⁶ Muslim (2654) och Ahmad (2/168).

⁴⁷ Imâm Fudhayl bin ‘Iyâdh (rahimahullâh) sade:

"Om någon från Djahmiyyah säger till dig: "Vi tror inte på en Herre som stiger ned från Sin plats" skall du säga: "Jag tror på en Herre som gör vad Han vill." (‘Aqîdat-us-Salaf wa As-hâb-il-Hadîth (71) av as-Sâbûnî)

Imâm as-Sâbûnî (rahimahullâh) sade beträffande följande hadîth: "Allâh (ta‘âlâ) stiger ner till den lägsta himlen och säger: "Jag är Konungen, Jag är Konungen (tre gånger)! Vem frågar Mig, så att Jag må ge honom? Vem tillber Mig, så att Jag må besvara honom? Vem ber Mig om förlåtelse, så att Jag må förlåta honom?" tills det blir gryning.":

”Jag hörde vår lärare Abû Mansûr säga efter att ha rapporterat denna hadîth, att någon hade frågat Abû Hanîfah om den. Han hade då svarat: "Han stiger ned, men vi vet inte hur."” (‘Aqîdat-us-Salaf wa As-hâb-il-Hadîth (62-63))

⁴⁸ al-Bukhârî (3/29) med "Fath-ul-Bârî" och Muslim (758).

⁴⁹ Shaykh Khâlîd ar-Raddâdî (hafidhahullâh) sade:

”Dess berättarkedja är svag vilket anges i ”as-Silsilah adh-Dha‘îfah” (2/125-126).” (Kommentar till Sharh-us-Sunnah (51))

⁵⁰ al-Bukhârî (7384) och Muslim (2848)

⁵¹ al-Bukhârî (13/384) med "Fath-ul-Bârî" och Muslim (2657)

⁵² al-Bukhârî (11/3) med "Fath-ul-Bârî"

⁵³ Ahmad (5/243)

och liknande ahâdîth, är obligatoriska för dig att du underkastar dig, bekräftar, inte ger dig in i beskaffenheten samt är nöjd och belåten med det⁵⁴. Tolka inget av dem enligt din egen drift. Sannerligen är det obligatoriskt att tro på detta. Vem som än tolkar något av dem enligt sin egen drift eller avslår dem, är en Djahmî⁵⁵.

52 – Den som hävdar att han ser sin Herre i detta liv, tror inte på sin Herre (‘azza wa djall).

53 – Att fundera över Allâh (tabâarak wa ta’âlâ) är Bid’ah, baserat på Allâhs sändebud (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam) uttalande:

”Fundera över skapelsen och fundera inte över Allâh.”⁵⁶

eftersom fundering över Herren tränger in tvivelaktigheter i hjärtat.

54 – Håll fast vid din kunskap att samtliga kräddjur, rovdjur och varelser som myror och flugor, är beordrade. De utför inte en enda handling utan Allâhs (tabâarak wa ta’âlâ) Vilja.

55 – Att tro att Allâh (tabâarak wa ta’âlâ) redan från första början vetat vad som har ägt rum och vad som inte har ägt rum. Bland det som kommer att äga rum har Allâh beräknat en verklig beräkning. Den som säger: ”Han vet varken vad som har ägt rum eller vad som kommer att äga rum”, tror inte på Allâh, den Väldige⁵⁷.”

⁵⁴ Imâm as-Sâbûnî (rahimahullâh) rapporterade att Imâm ‘Abdullâh bin al-Mubâarak (rahimahullâh) sade:

”När en hadîth från Allâhs sändebud (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam) än kommer till dig, skall du underkasta dig den ödmjukt.” (‘Aqîdat-us-Salaf wa As-hâb-il-Hadîth (41)).

⁵⁵ Pl. Djahmiyyah. Shaykh Sâlih al-Fawzân (hafidhahullâh) sade:

”Djahmiyyah! Vad vet du om Djahmiyyah? Djahmiyyah är en tillskrivning till Djahm bin Safwân, som var elev till al-Dja’d bin Dirham. al-Dja’d bin Dirham var elev till Tâlût och Tâlût var elev till juden Lubayd bin al-A’sam – de är alltså en judes elever!” (Lamhah ‘an al-Firaq adh-Dhâlah, sid. 46)

Shaykh Ibn ‘Uthaymîn (rahimahullâh) sade om Djahmiyyah:

”De förnekar Allâhs (‘azza wa jall) Egenskaper och de extrema förnekar t o m alla Namn och säger: ”Det är inte tillåtet att man bekräftar något namn eller någon egenskap åt Allâh. Om du bekräftar ett namn åt Honom, har du förliknat Honom med de namngivna. Och om du bekräftar en egenskap åt Honom, har du förliknat Honom med de beskrivna. På så sätt får du varken bekräfta något namn eller någon egenskap! Det namn som Allâh har beskrivit Sig Självt med är endast en metafor, inte en namngivning.” (Sharh al-‘Aqîdah al-Wâsitiyyah (2/62))

⁵⁶ Abûsh-Shaykh i "al-‘Adhamah" (5) och Abûl-Qâsim al-Asbahânî i "at-Targhîb" (668-670).

⁵⁷ Shaykh Sâlih al-Fawzân (hafidhahullâh) sade:

”Den första sekten var Qadariyyah, som dök upp i slutet av följeslagarnas era. Qadariyyah är de som förnekar förutbestämmelsen. De säger: ”Allt som sker inom skapelsen, sker varken med Allâhs (subhânahu wa ta’âlâ) förutbestämmelse eller beslut, utan det är något som sker av tjänarens handling, utan Allâhs (‘azza wa djall)

56 – Inget giftermål är giltigt utan förmyndare, två sanningsenliga vittnen och bröllopsgåva, vare sig det är lite eller mycket. Makthavaren är beskyddare åt den som ingen beskyddare har.

57 – Om en man skiljer sig från en kvinna tre gånger, blir hon förbjuden för honom och blir först åter igen tillåten för honom efter att hon har gift om sig med en annan make.

58 – Det är inte tillåtet att ta en Muslims liv som vittnar att det inte finns någon sann gud utom Allâh och att Muhammad är Hans tjänare och sändebud förutom vid tre tillfällen: äktenskapsbrytare efter bekräftelse, avfälling efter tron samt den som avsiktligt och utan någon rätt dödar en troende person. Han avrättas för detta. Allt utöver detta gör Muslimernas liv sinsemellan förbjudna att tagas för alltid, till dess att den Yttersta stunden träder in.

59 – Allt Allâh har ålagt ett upphörande, kommer att upphöra, förutom paradiset, helvetet, Tronen, Fotpallen, Tavlan, Pennan och Basunen. Inget av dessa kommer någonsin att upphöra. Därefter på Domedagen återuppväcker Allâh skapelsen i tillståndet de dog. Han kommer att ställa dem inför rätta på det sätt Han vill. En grupp skall till paradiset och en annan till helvetets eld. Likaså kommer Han att säga till resten av skapelsen som inte har skapats till evig tid:

”Bli till stoft!”

60 – Att tro att vedergällning kommer att äga rum mellan samtliga skapelser på Domedagen; människor, rovdjur, kräddjur och även myror emellan, till dess att Allâh (‘azza wa djall) skipar rättvisa mellan dem genom att de ger och tar från varandra; till paradiset folk från helvetets folk, till helvetets folk från paradiset folk, till och från paradiset folk sinsemellan samt till och från helvetets folk sinsemellan.

61 – Uppriktig handling tillkommer Allâh.

62 – Att vara nöjd och belåten med Allâhs beslut och tålmodig med Allâhs dom. Man skall tro på det Allâh (‘azza wa djall) sade, Allâhs förutbestämmelse, det goda

tidigare förutbestämmelse.” De förnekade alltså Îmâns sjätte grundpelare, ty Îmâns grundpelare är sex: tron på Allâh, Hans änglar, Hans böcker, Hans sändebud, den Yttersta Dagen och förutbestämmelsen – både det goda och det onda i det är från Allâh (subhânahu wa ta‘âlâ). De blev kallade för ”Qadariyyah” och ”Samfundets elddyrkare”. Varför? Jo, därför att de påstår att varenda en skapar sina egna handlingar utan Allâhs förutbestämmelse. På så sätt bekräftade de andra skapare vid sidan av Allâh, precis som elddyrkarna som säger: ”Skapelsen har två skapare: ljuset och mörkret. Ljuset skapade godheten medan mörkret skapade ondskan.” Dock går Qadariyyah ännu längre än elddyrkarna eftersom de bekräftar många skapare när de säger: ”Varenda en skapar sin egen handling.” Därför har de kallats för ”Samfundets elddyrkare.” (Lamhah ‘an al-Firaq adh-Dhâlah, sid. 32-33)

och onda i den samt det söta och det bittra i den. Allâh vet vad skapelserna kommer att göra och vad de kommer att bli. De undgår inte Allâhs Kunskap. Det förekommer varken något på jorden eller i himlen som Allâh (‘azza wa djall) inte har kännedom om. Du vet att vad som än träffat dig har inte kunnat missa dig och vad som än missat dig har inte kunnat träffa dig. Det finns ingen skapare vid Allâhs (‘azza wa djall) sida.

63 – Man utför fyra Takbîr⁵⁸ under begravningsbönen⁵⁹. Denna åsikt har Mâlik bin Anas, Sufyân ath-Thawrî, al-Hasan bin Sâlih, Ahmad bin Hanbal och flera Fuqahâ’. Detta är även Allâhs sändebuds (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam) åsikt⁶⁰.

64 – Att man tror att det förekommer en ängel vid varje regndroppe som stiger ned från himlen till dess att den lägger den där Allâh (‘azza wa djall) har beordrat den⁶¹.

65 – Att man tror att de begravda avgudadyrkarna kunde höra det profeten (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam) sade till dem på Badr-dagen.

66 – Att man tror att Allâh belönar en människa för sin sjukdom då han blir sjuk⁶².

67 – Allâh belönar martyren⁶³ för hans död.

⁵⁸ Säga ”Allâhu Akbar”.

⁵⁹ Salât-ul-Djanâzah.

⁶⁰ Abû Hurayrah (radhiya Allâhu ‘anh) sade:

”Allâhs sändebud (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam) kungjorde an-Nadjâshîs död den dag han avled. Därefter gick han ut med dem till böneplatsen, radade upp dem och utförde fyra Takbîrât över honom.” (al-Bukhârî (3/202) med ”Fath-ul-Bârî” och Muslim (951))

Sirâdj-ud-Dîn al-Hindî sade om Abû Hanîfahs, Mâliks, ash-Shâfi‘îs och Ahmad bin Hanbals åsikt beträffande antalet Takbîrât under begravningsbönen:

”De är alla ense om att antalet Takbîrât över den avlidne är fyra.” (Zubdat-ul-Ahkâm (135)).

⁶¹ Detta har sagts av Imâm al-Hakam bin ‘Utaybah och Imâm al-Hasan al-Basrî (rahimahumâ Allâh). Beträffande al-Hakams uttalande, förekommer det i Imâm Abûsh-Shaykhs (rahimahullâh) ”al-‘Adhamah” (493) samt Imâm at-Tabarîs ”Djâmi‘-ul-Bayân ‘an Ta’wîl Ây-il-Qur’ân” (14/19). Vad gäller al-Basrîs uttalande, förekommer även det i ”al-‘Adhamah” (761).

⁶² Allâhs sändebud (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam) sade:

”Ingen Muslim drabbas av smärta utan att Allâh stryker bort hans misstag på samma sätt som ett löv faller ned från ett träd.” (al-Bukhârî (10/110) med ”Fath-ul-Bârî” och Muslim (2571))

⁶³ Sing. Shahîd. Pl. Shuhadâ’. Imâm al-Bukhârî (rahimahullâh) sade:

”Det skall inte sägas ”Den och den är martyr” inom kapitlet ”al-Djihâd was-Sayr”. Han använder sig av Abû Hurayrahs hadîth i vilken profeten (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam) sade:

”Allâh vet bättre vem som strider för Hans sak. Allâh vet bättre vem som sâras för Hans sak.”

68 – Att man tror på att de barn som drabbas av något smärtsamt i detta liv lider. Bakr bin ukht ‘Abdil-Wâhid⁶⁴ sade: ”De lider inte.” Han ljög.

69 – Håll fast vid din kunskap att ingen kommer att få träda in i paradiset förutom utav Allâhs Nåd och att Allâh enbart kommer att straffa en människa på grund av hennes synder och i enlighet med hennes synder. Om Allâh bestraffar himlarnas och jordarnas invånare, de fromma och de syndiga, bestraffar Han dem utan att vara orättvis mot dem. Det är inte tillåtet att man säger om Allâh (tabârak wa ta’âlâ): ”Han är orättvis.” Istället är den som tar det som inte tillhör honom orättvis, medan både skapelsen och befallningen tillhör Allâh (djalla thanâ’uh). Skapelsen är Hans skapelse och världen är Hans värld. Han kommer inte att stå till svars för det Han gör till skillnad från dem. Det skall inte sägas ”Varför?” eller ”Hur?”. Ingen skall gå emellan Allâh och Hans skapelse.

70 – Om du hör någon tala illa om berättelserna⁶⁵ och därmed antingen avvisar eller förnekar något från Allâhs sändebuds (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam)

‘Umar bin al-Khattâb (radhiyâ Allâhu ‘anh) sade:

”Ni säger om era kamrater i strid: ”Den och den är martyr, den och den dog som martyr.” Kanske var hans riddjur överbelastat? Därför skall ni inte säga det, utan säg det Allâhs sändebud (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam) sade: ”Martyr är den som dör eller dödas för Allâhs sak.” (Ahmad)

Imâm Ibn Hadjar (rahimahullâh) sade:

”Kapitel: Det skall inte sägas ”Den och den är martyr” förutom om en uppenbarelse uppenbarats beträffande detta.” Därefter sade han: ”Och ur Abû Mûsâs hadîth: ”Den som strider för att Allâhs Ord skall vara högst, är den som gör det för Allâhs sak.” Detta får man dock endast reda på genom uppenbarelse. Således får den vars strid bekräftats vara för Allâhs sak martyrskapet. På så sätt betyder hans uttalande ”Allâh vet bättre vem som sâras för Hans sak” att ingen förutom den Allâh har underrättat känner till det. Därför skall man inte säga om varenda en som dör i Djihad att det var för Allâhs sak.” (Fath-ul-Bârî (6/112))

Shaykh Ibn ‘Uthaymîn (rahimahullâh) sade:

”Det är inte tillåtet att man bekräftar martyrskapet åt en individ, även om han dör i Djihad mot de otrogna. Detta beror på att denna bekräftelse innebär att man har bekräftat paradiset åt honom och detta är förbjudet, förutom åt den som Allâhs sändebud (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam) har bekräftat det åt. Däremot kan man säga: ”Man hoppas att han är bland martyrererna” eller ”Vi hoppas att han fick martyrskapet” och dylikt. Men att man fastställer och säger ”Han är martyr”, är förbjudet (Harâm). Att det är förbjudet beror också på att det tillhör de dolda frågorna (al-Umûr al-Ghaybiyyah). Dessutom vet han inte vad som fanns i den dödes hjärta. Kanske sägs det att han är en martyr, då han i själva verket är så långt bort från martyrskapet man kan komma.” (Alfâdh wa Mafâhîm fî Mîzân-il-Islâm, sid. 18).

⁶⁴ Shaykh Khâlid ar-Raddâdî (hafidhahullâh) sade:

”En av Mu’tazilahs största ledare. Se hans biografi i ”al-Mîzân” (2/60-61).” (Kommentar till Sharh-us-Sunnah (68)).

⁶⁵ Sing. Athar. Pl. Âthâr. Shaykh Muhammad bin Sâlih bin ‘Uthaymîn (rahimahullâh) sade:

”Athar är det som tillskrivs en följeslagare eller en följeslagares efterföljare (Tâbi’î). Likaså kan det betyda det som tillskrivs profeten (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam) förutsatt att man t ex säger: ”Det har rapporterats i en Athar från profeten (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam).” (Mustalah-ul-Hadîth, sid. 7)

underrättelser, skall du betvivla hans Islâm. Han är en person med en ond åsikt och rättskola⁶⁶. Det enda han har gjort är att han har talat illa om Allâhs sändebud (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) och hans följeslagare, eftersom vi endast har lärt känna Allâh, Allâhs sändebud (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam), Qur’ânen, det goda och det onda samt detta liv och livet efter detta genom berättelserna.

71 – Qur’ânen är i större behov av Sunnah än vad Sunnah är av Qur’ânen⁶⁷.

72 – Tal, debatter och dispyter, särskilt beträffande Förutbestämmelsen, är förbjudet enligt samtliga grupper, ty Förutbestämmelsen är Allâhs hemlighet. Likaså förbjöd Herren (tabâarak wa ta´âlâ) profeterna att tala om Förutbestämmelsen. Dessutom förbjöd Allâhs sändebud (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) dispyter beträffande Förutbestämmelsen. Allâhs sändebuds (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) följeslagare avskydde det och likaså gjorde efterföljarna⁶⁸ det. De lärda såväl som de fromma avskydde det. Även de förbjöd att man debatterar om Förutbestämmelsen. Sålunda är du beordrad att underkasta dig, bekräfta och tro på det som Allâhs sändebud (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) har sagt samt att hålla tyst om allting annat utöver det.

73 – Att man tror på att Allâhs sändebud (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) gjorde Himmelsfärden och att han kom till Tronen. Han talade med Allâh (tabâarak wa ta´âlâ), gick in i paradiset och såg helvetet. Han såg änglarna och han hörde Allâhs (tabâarak wa ta´âlâ) Tal. Profeterna återuppväcktes för honom. Han såg Tronens och Fotpallens draperier och allting annat som himlarna rymmer och jordarna bär i ett vaket tillstånd. Djibrîl bar honom på en Burâq⁶⁹ till dess att han kom till himlarna. Den natten ålades han förrättningen av bönen och samma natt återvände han till Makkah. Detta skedde innan Utvandringen.

⁶⁶ Imâm Ahmad bin Hanbal (rahimahullâh) sade:

”Den som avvisar en hadîth från Allâhs sändebud (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) befinner sig på randen av förstörelse.” (al-Ibânah al-Kubrâ (1/97) av Ibn Battah)

⁶⁷ al-Fudhayl bin Ziyâd sade:

”Jag hörde Abû ´Abdullâh – d v s Ahmad bin Hanbal – bli frågad om hadîthen som säger att Sunnah dömer Boken. Han sade: ”Jag vågar inte säga att Sunnah dömer Qur’ânen, men sannerligen förklarar och förtydligar Sunnah Qur’ânen.” (al-Djâmi´, sid. 191-192, av Ibn ´Abdil-Barr)

⁶⁸ Sing. Tâbi ´. Pl. Tâbi ´ûn. Imâm al-Khatîb al-Baghdâdî (rahimahullâh) sade:

”Efterföljare: Den som gjorde en följeslagare sällskap.” (al-Kifâyah, sid. 59)

⁶⁹ Anas bin Mâlik (radhiya Allâhu ´anh) rapporterade att Allâhs sändebud (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) sade:

”Burâq fördes fram till mig; det är ett djur som är längre än en åsna men kortare än en mula.” (Muslim)

74 – Håll fast vid din kunskap att martyrernas själar befinner sig i lampor under Tronen och att de strövar omkring i paradiset. De troendes själar är under Tronen medan de otrognas och syndarnas själar är i Barahût⁷⁰ som i sin tur är i Sidjdjîn⁷¹.

75 – Att man tror att den döde sätter sig upp i sin grav. Allâh sänder själen till honom så att Munkar och Nakîr skall förhöra honom om tron och dess plikter. Därefter dras hans själ ut utan någon smärta. Den döde vet när besökaren kommer till honom. Den troende upplever lycka i graven medan den syndige upplever straff på så sätt Allâh vill.

76 – Håll fast vid din kunskap att himlakropparnas rörelser sker i enlighet med Allâhs beslut och förutbestämmelse.

77 – Att man tror att det var Allâh (tabârak wa ta'âlâ) som talade med Mûsâ bin 'Imrân på Tûr-dagen. Mûsâ hörde Allâhs Tal med en röst han hörde från Honom och ingen annan. Den som hävdar något annat tror inte på Allâh den Vældige⁷².

78 – Förståndet är medfött. Varje människa har fått den kvantitet av förstånd som Allâh vill. Deras förstånd skiljer sig som atomerna i himlarna. Varje människa är ålagd att handla i enlighet med den kapaciteten av förstånd Allâh skänkt henne. Förståndet är alltså inget man förtjänar och anskaffar sig, utan en gåva från Allâh (tabârak wa ta'âlâ).

79 – Håll fast vid din kunskap att Allâh utav Sin rättvisa förärrar vissa tjänare framför andra inom religionen såväl som de världsliga frågorna. Det skall inte sägas: ”Han har varit orättvis och fördelat orättnätigt.” Den som säger: ”Allâhs gåvor till de troende och otrogna är en och samma” är Bid'ahs följeslagare. Faktum är att Allâh utav Sin rättvisa förärrat de troende framför de otrogna, den lydige framför

⁷⁰ Shaykh Khâlid ar-Raddâdî (hafidhahullâh) sade:

”Det är en djup brunn i Hadhramawt (stad i Yemen) vars botten man inte kan nå, vilket har omnämnts i den tidigare källan (d v s Ibn Kathîrs ”an-Nihâyah” (1/122)). Hadîthen som säger att de otrognas själar befinner sig Barahûts brunn är inte autentisk vilket du flera gånger kan se i Ibn-ul-Qayyim's ”ar-Rûh” (sid. 145-147) samt Ibn Radjabs ”Ahwâl-ur-Rûh” (sid. 255-263).” (Kommentar till Sharh-us-Sunnah (74))

⁷¹ Imâm 'Abdur-Rahmân bin Nâsir as-Sa'dî (rahimahullâh) sade:

”Sidjdjîn: En trång och eländig plats. Det har även sagts att ”Sidjdjîn” är den sjunde jordens botten och syndarnas boning och hemvist i det kommande livet.” (Taysîr al-Karîm ar-Rahmân, sid. 846)

⁷² Imâm 'Abdullâh bin Imâm Ahmad (rahimahumâ Allâh) sade:

”Jag hörde Abû Ma'mar al-Hudhalî säga: ”Den som hävdar att Allâh (tabârak wa ta'âlâ) varken talar, hör, ser, blir arg eller blir nöjd tror inte på Allâh (tabârak wa ta'âlâ). Om du ser honom stå vid en brunn, skall du kasta ner honom i den. Detta är vad jag dyrkar Allâh (tabârak wa ta'âlâ) med eftersom de inte tror på Allâh (tabârak wa ta'âlâ).”” (as-Sunnah (532)).

den olydige samt den felfrie framför den försakade. Det är Hans rättvisa och det är en förärelse Han ger den Han vill och håller undan från den Han vill.

80 – Det är inte tillåtet att dölja råd till Muslimerna – vare sig de är fromma eller syndiga – beträffande de religiösa frågorna. Den som gör det har bedragit Muslimerna, den som bedrar Muslimerna har bedragit religionen och den som bedrar religionen har förrått Allâh, Hans sändebud och de troende.

81 – Allâh (tabâarak wa ta'âlâ) hör och ser, hör och vet. Hans två Händer är utsträckta. Allâh visste att skapelsen skulle handla olydigt mot Honom innan Han skapade dem. Han har en skarpsinnig kännedom om dem. Hans kännedom om dem har inte hindrat Honom från att vägleda dem till Islâm och genom den förärat dem med generositet, givmildhet och favör – lov och pris tillkommer Honom.

82 – Håll fast vid din kunskap att dödens budskap är tre stycken. Det sägs: ”Allâhs älskade, gläd dig över Allâhs Välbehag och paradiset!” Det sägs också: ”Allâhs fiende, sörj över Allâhs Vrede och elden!” Det kommer också att sägas: ”Allâhs tjänare, gläd dig över paradiset efter Islâm!” Detta har Ibn 'Abbâs sagt.

83 – Håll fast vid din kunskap att den förste som kommer att få se Allâh (ta'âlâ) i paradiset är den blinde, därefter männen och därefter kvinnorna med sina egna ögon, precis som Allâhs sändebud (sallâ Allâhu 'alayhi wa sallam) sade:

”Sannerligen kommer ni att få se er Herre på samma sätt som ni ser denna måne – inga svårigheter kommer ni få uppleva med att se Honom.”⁷³

Att tro på det är obligatoriskt och att förneka det är hädelse.

84 – Håll fast vid din kunskap att all katteri, hädelse, tvivel, Bid'ah, villfarelse och förvirring inom religionen har skett på grund av teologisk retorik och folken som utövar teologisk retorik, debatter, argument och dispyter. Det är oerhört märkligt hur en person vågar sysselsätta sig med argument, dispyter och debatter då Allâh (ta'âlâ) säger:

”Ingen utom de som hädar, ifrågasätter Allâhs Uppenbarelser.”⁷⁴

Således är du ålagd underkastelse, belåtenhet med berättelserna och berättelsernas folk, avhållsamhet samt tystnad.

⁷³ al-Bukhârî (554) och (574) och Muslim (633)

⁷⁴ 40:4

85 – Att man tror på att Allâh (tabâarak wa ta'âlâ) straffar skapelsen i elden i handbojor, fotbojor och kedjor. Elden är mitt bland dem, ovanför dem och under dem. Detta (nämns) eftersom Djahmiyyah – varav en av dem är Hishâm al-Fûti⁷⁵ – sade:

”Allâh straffar enbart vid elden.”

Detta är en avvisning av Allâh och Hans sändebud.

86 – Håll fast vid din kunskap att den obligatoriska förrättningen av bönen hålls fem gånger. Det skall varken läggas till den eller dras ifrån dess tider. Vid resa förrättas den med två Rak'ah förutom Kvällsbönen.⁷⁶ Den som då säger att det är mer än fem, har innoverat, och den som säger att det är mindre än fem, har innoverat. Allâh tar enbart emot den om den är inom sin tid, förutom om man glömt bort den, vilket man ursäktas för. I så fall förrättas den när man kommer ihåg den. Om man är resande kan man slå ihop två böner om man så önskar.

87 – Allmosan skall betalas för guld, silver, frukt, sädeslag och boskap, baserat på det sändebudet (sallâ Allâhu 'alayhi wa sallam) har sagt. Det är tillåtet att dela upp det och det är tillåtet att ge det till ledaren.

88 – Håll fast vid din kunskap att det första i Islâm är trosbekännelsen: det finns ingen sann gud utom Allâh och att Muhammad är Hans tjänare och sändebud.

89 – Det Allâh har sagt är såsom Allâh har sagt och det förekommer inga motsägelser i det Han har sagt. Han är som Han säger.

90 – Att man tror på samtliga lagstiftningar.

91 – Håll fast vid din kunskap att handel som äger rum på Muslimernas marknader är tillåten förutsatt att den sker i enlighet med Bokens, Islâms och Sunnahns lag, utan att det träder in ändring, förtryck, orättvisa, förräderi eller motsättning mot Qur'ânen och det allmänt kända.

92 – Håll fast vid din kunskap – må Allâh förbarma Sig över dig – att en tjänare hela tiden bör ängslas så länge han lever detta liv, eftersom han inte vet i vilket tillstånd han kommer att dö, med vad han kommer att gå bort och hur han skall träffa Allâh ('azza wa djall), även om han utför alla goda handlingar.

⁷⁵ Shaykh Khâlid ar-Raddâdî (hafidhahullâh) sade:

”Han var Ibn-ul-Hudhayls följeslagare och han manade till Mu'tazilahs troslära.” (Kommentar till Sharh-us-Sunnah (85))

⁷⁶ Maghrib.

93 – En person som har gjort orätt mot sig själv skall inte misströsta om Allâhs (ta'âlâ) nåd vid döden, utan han bör tänka gott om Allâh (tabârak wa ta'âlâ) och frukta för sina synder. Om då Allâh förlåter honom, är det utav Hans godhet, och om Han straffar honom, är det på grund av hans synder.

94 – Att man tror på att Allâh (tabârak wa ta'âlâ) lät Sin profet (sallâ Allâhu 'alayhi wa sallam) få reda på vad som kommer att hända med hans folk fram till Domedagen.

95 – Håll fast vid din kunskap att Allâhs sändebud (sallâ Allâhu 'alayhi wa sallam) sade:

”Mitt folk kommer att delas upp i sjuttiotre grupper. Alla skall de till elden förutom en.” Det är al-Djamâ'ah. Det sades: ”Allâhs sändebud! Vem är de?” Då svarade han: ”Det är de som är upprättade på det som jag och mina följeslagare är upprättade på idag.”⁷⁷

I detta tillstånd befann sig religionen fram till 'Umar bin al-Khattâbs (radhiya Allâhu 'anh) kalifat. Likaså var tillståndet på detta vis på 'Uthmâns tid. Efter att 'Uthmân (radhiya Allâhu 'anh) mördades, kom olikheterna och Bida'⁷⁸. Människorna delades upp i sekter och grupper. Dock skulle det finnas människor som stadigt förblev på sanningen vid den första ändringen; de talade i enlighet med den, handlade i enlighet med den och kallade folket till den. Tillståndet var sunt fram tills den fjärde epoken av ett visst folks kalifat. Då vändes tiden upp och ner, människorna genomgick en stor förändring, Bida' spreds, kallen till annat än sanningens väg och al-Djamâ'ah gick upp i antal och prövningarna ägde rum i allting som varken Allâhs sändebud (sallâ Allâhu 'alayhi wa sallam) eller hans följeslagare talade enligt. De kallade till uppdelning – då Allâhs sändebud (sallâ Allâhu 'alayhi wa sallam) förbjöd uppdelning – och vissa förklarade andra vara otrogna. Varenda en kallade till sin åsikt och till att förklara den som skilde sig från hans åsikt som otrogen. Därmed gick den okunnige, den vanlige individen och den utan kunskap vilse. De väckte människornas begär för en världslig fråga och de skrämde dem med världsligt straff. Således följde människorna dem utav fruktan

⁷⁷ at-Tirmidhî (2779) och al-Hâkim (1/129)

⁷⁸ Hudhayfah bin al-Yamân (radhiya Allâhu 'anhumâ) sade:

”Medan vi en dag satt med 'Umar, sade han: ”Vem av er har memorerat profetens (sallâ Allâhu 'alayhi wa sallam) uttalande om prövningen (Fitnah)?” Då sade Hudhayfah: ”Mannens prövning i sin hustru, egendom, sitt barn och sin granne som förrättningen av bönen, välgörenhet, uppmaning till gott och förbud från ont stryker ut?” 'Umar sade då: ”Jag frågar dig inte om den, utan om den som går i vågor likt havets vågor.” Då sade Hudhayfah: ”Troendes ledare, var inte orolig. Sannerligen förekommer det mellan dig och den en låst dörr.” 'Umar sade då: ”Kommer dörren slås sönder eller öppnas?” Han svarade: ”Slås sönder.” Då sade 'Umar: ”Då kommer den alltså aldrig mer att stängas?” Jag svarade: ”Helt rätt.” Shaqîq sade: ”Vi sade till Hudhayfah: ”Visste 'Umar vad dörren var?” Han svarade: ”Ja.”” Då frågade Masrûq honom om vad som var dörren och han sade: ”'Umar själv.” (al-Bukhârî (13/48) med ”Fath-ul-Bârî)

och kärlek för sina världsliga affärer. Sunnah och dess folk blev dolda. Bid'ah steg upp till ytan och spreds. De hädade på många olika sätt som inte ens de själva kände till. De tillämpade analogi. De tolkade Herrens Kraft, verser, domar, beordringar och förbud i enlighet med sitt förstånd och sina åsikter. De accepterade det som stämde överens med sitt förstånd och de avvisade det som inte stämde överens med sitt förstånd. Islâm blev främmande, Sunnah blev främmande och Ahl-us-Sunnah blev främmande i sina egna hem.

96 – Håll fast vid din kunskap att Mut'ah⁷⁹ och Istihlâl⁸⁰ är förbjudet fram till Domedagen.

97 – Håll fast vid din kunskap att Hâshims ätt är förärade på grund av deras släktskap med Allâhs sändebud (sallâ Allâhu 'alayhi wa sallam). Ha kännedom om Qurayshs, arabernas och samtliga stammars förträfflighet. Känn till deras värden och rättigheter i Islâm. Ett folks betjänt hör till det folket. Känn till de övriga människornas rättigheter i Islâm. Känn till Hjälparnas förträfflighet och Allâhs sändebud (sallâ Allâhu 'alayhi wa sallam) råd om dem. Likaså sändebudets (sallâ Allâhu 'alayhi wa sallam) familj – glöm inte dem! Känn till deras förträfflighet och ära. Likaså hans grannar i al-Madînah – känn till deras förträfflighet!

98 – Håll fast vid din kunskap – må Allâh förbarma Sig över dig – att Kunskapens folk avvisade Djahmiyyahs åsikt fram till ett visst folks kalifat. Då började enkla individer tala om de allmänna frågorna. De skymfde Allâhs sändebuds (sallâ Allâhu 'alayhi wa sallam) berättelser. De tog tills sig analogier och åsikter. De förklarade den som motsatte sig dem vara otrogen. På så sätt föll både den okunnige och den omedvetne för hans tal och likaså gjorde den som inte hade någon kunskap. Följaktligen hädade de från alla möjliga håll som inte ens de själva kände till. Det Muslimska folket gick under från olika synvinklar, hädade från olika synvinklar, gjorde sig skyldiga till kätteri från olika synvinklar, for vilse från olika synvinklar samt splittrades och förde in Bid'ah från olika synvinklar, förutom den som höll fast vid Allâhs sändebuds (sallâ Allâhu 'alayhi wa sallam) uttalanden, beordringar och hans följeslagares beordringar. Han förklarar ingen av dem ha gjort fel och han överskrider inte deras beordringar. Det som räckte för dem räckte för honom och han önskar ingenting annat än deras väg och rättskola. Han vet att de

⁷⁹ Tillfälligt äktenskap med njutning och tillfredsställelse som mål. 'Alî bin Abî Tâlib (radhiya Allâhu 'anh) sade att:

”Allâhs sändebud (sallâ Allâhu 'alayhi wa sallam) förbjöd på Khaybar-dagen njutningsäktenskap med kvinnorna och att äta tamt åsnekött.” (al-Bukhârî (4216))

⁸⁰ Äktenskap för att den förste maken åter igen skall kunna gifta sig med den hustru han har skilt tre gånger tidigare. 'Alî bin Abî Tâlib (radhiya Allâhu 'anh) rapporterade att Allâhs sändebud (sallâ Allâhu 'alayhi wa sallam) sade:

”Allâhs förbannelse vilar över den som gifter sig med en kvinna för att få henne vara tillåten för hennes första make och den förste maken.” (Abû Dâwûd (2076) och at-Tirmidhî (1128))

följde den sanna Islâm och Îmân. Således följer han dem i sin religion och pustar ut. Han vet att religionen innebär att följa Muhammads (sallâ Allâhu 'alayhi wa sallam) följeslagare.

99 – Håll fast vid din kunskap att den som säger:

”Mitt uttalande av Qur’ânen är skapat.”

är en Mubtadi’. Den som håller tyst och varken säger att den är skapad eller oskapad, är en Djahmî. Så sade Ahmad bin Hanbal. Allâhs sändebud (sallâ Allâhu 'alayhi wa sallam) sade:

”Sannerligen skall den av er som lever efter mig, se många olikheter. Håll er därför borta från Muhdathât, för sannerligen är de villfarelse. Håll fast vid min Sunnah och de renläriga och vägleda kalifernas Sunnah. Bit fast i den med kindtänderna.”⁸¹

100 – Håll fast vid din kunskap att Djahmiyyahs nedgång endast kom efter att de började fundera över Herren ('azza wa djall) och därmed förde in ”Varför?” och ”Hur?”. De lämnade berättelserna och förde istället in analogi. Därmed jämförde de religionen med sitt förstånd. De kom med glasklar hädelse. De anklagade skapelsen för att vara otrogena och frågan nödställde dem så pass, att de började tala i enlighet med förnekelse⁸².

101 – Vissa lärda – bl a Ahmad bin Hanbal (radhiya Allâhu 'anh) – har sagt:

”En Djahmî är otrogen. Han tillhör inte Muslimerna. Hans liv är tillåtet att tagas. Han varken ärver eller blir ärvd. Detta beror på att han säger: ”Det skall inte finnas någon fredagsbön, ingen bön i samling, inga två högtider och ingen allmosa.”

De sade:

”Den som säger att Qur’ânen inte är skapad är otrogen.”

De tillät att man tar till sig svärdet mot Muhammads (sallâ Allâhu 'alayhi wa sallam) folk. De motsatte sig dem som var före dem. De prövade människorna med sådant

⁸¹ Abû Dâwûd (4602) och at-Tirmidhî (2676). at-Tirmidhî sade: ”Hadîthen är god och autentisk.”

⁸² Ta’îl. Shaykh Ibn ‘Uthaymîn (rahimahullâh) sade:

”Ta’îl betyder ”lämning” (Takhliyah) och ”övergivande” (Tark), som t ex Hans (ta’âlâ) Uttalande: ”Och de övergivna (Mu’attalah) brunnarna.” (22:45). Meningen med Ta’îl är att man förnekar de Namn och Egenskaper som Allâh har bekräftat åt Sig Själ, oavsett om det handlar om allihop eller enbart en del och oavsett om det handlar om förvanskning (Tahrîf) eller förnekelse (Djuhûd). Allt detta kallas för Ta’îl.” (Sharh al-‘Aqidah al-Wâsitiyyah (1/ 91))

som varken Allâhs sändebud (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam) eller någon från hans följeslagare talade utmed. De ville utrymma moskéerna och böneplatserna. De försvagade Islâm. De gjorde Djihâd överksam och de arbetade för splittring. De motsatte sig berättelserna och talade i enlighet med det avskaffade. De argumenterade med mindre tydliga verser och fick därmed människorna att tvivla på sina åsikter och sin religion. De hade dispyter om sin Herre. De sade:

”Det förekommer inget straff i graven, ingen Damm, ingen Medling och varken paradiset eller helvetet är skapade.”

De förnekade mycket som Allâhs sändebud (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam) sade. Således tillät den som tillät det vara tillåtet att förklara dem vara otrogna, att ta deras liv baserat på denna punkt. Den som förnekar en vers ur Allâhs Bok, har förnekat hela Boken⁸³, och den som förnekar en av Allâhs sändebuds (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam) berättelser, har förnekat alla berättelser och tror därmed inte på Allâh den Våldige. De kvarblev en tid. De fann maktavare som hjälpte dem med det och lade ifrån sig svärdet och tog till sig piskan istället. Kunskapen om Sunnah och al-Djamâ‘ah ströks bort och de försvagade dem. De båda blev osynliga på grund av att Bid‘a och den teologiska retoriken överväldigade dem samt deras stora antal. De tog till sig studiecirkelarna, de tydliggjorde sina åsikter och skrev böcker om dem. De lockade människorna och sökte ledarskap. Det rådde en väldig prövning. Ingen annan än den som Allâh skyddade klarade av den. Det mildaste som man kunde råka ut för i deras studiecirkel, var att man började tvivla på sin religion, följa dem eller hävda att de hade rätt, samtidigt som man själv inte visste om man följde sanning eller lögn. Därmed blev man en tvivlare. Människorna gick under fram till Dja‘fars – även kallad för al-Mutawakkil – dagar. Allâh lät honom släcka Bid‘a och uppenbara sanningen. Med honom kom Ahl-us-Sunnah upp till ytan och deras ord spreds vida omkring fastän de var minoriteten och Ahl-ul-Bid‘a majoriteten. Så är tillståndet fram tills idag.

Rasm⁸⁴ och villfarelsens kännetecken har stannat kvar och vissa människor handlar enligt dem och manar till dem. Ingen förbjuder dem och ingen hindrar dem från det de säger och gör!

⁸³ ‘Alî (radhiya Allâhu ‘anh) sade:

”Den som förnekar en bokstav i den, förnekar allt i den.” (Ibn Abî Shaybah (1/102) och (10/513) och ”Djâmi‘-ul-Bayân ‘an Ta‘wîl Ây-il-Qur‘ân” (56) av at-Tabarî).

⁸⁴ Shaykh Khâlid ar-Raddâdî (hafidhahullâh) sade:

”Rasm är en av Sûfiyyahs termer och är enligt dem en egenskap som äger rum i Hans (ta‘âlâ) föregående kunskap och den består av två delar; fullkomlig och ofullkomlig.” (Kommentar till Sharh-us-Sunnah (101)).

102 – Håll fast vid din kunskap att en Bid'ah endast har blivit till av slödder och avskum som följer varje åsneskri. De vänder sig efter varje vindpust. Den som är så här, har ingen religion. Allâh (tabâarak wa ta'âlâ) sade:

”Först efter att ha fått kunskap blev de oense av ovilja och avund mot varandra.”⁸⁵

Och likaså:

”De blev oense om dess innehåll först sedan de hade nåtts av de klara vittnesbörden – av inbördes ovilja och avund.”⁸⁶

Dessa är onskans lärda och driftens och Bid'as följeslagare.

103 – Håll fast vid din kunskap att det alltid kommer att finnas en grupp ur Ahl-ul-Haqq was-Sunnah⁸⁷. Allâh vägleder dem och Han vägleder andra genom dem. Genom dem återupplivar Han Sunan. Det är dem som Allâh (ta'âlâ) har beskrivit vara ett fåtal då meningsskiljaktigheter uppstår. Han sade:

”De blev oense om dess innehåll först sedan de hade nåtts av de klara vittnesbörden – av inbördes ovilja och avund.”

Därefter undantog Han dem och sade:

”Men Allâh vägledde de troende i det som de med Hans tillåtelse hade kommit till skiljaktiga meningar om – Allâh vägleder den Han vill till den Raka vägen.”⁸⁸

Allâhs sändebud (sallâ Allâhu 'alayhi wa sallam) sade:

”En grupp från mitt samfund kommer ständigt att vara segrande upprättat på sanningen. De kommer varken att skadas av dem som motsätter sig dem eller försakar dem till dess att Allâhs beordring kommer och de fortfarande är upprättade på den.”⁸⁹

104 – Håll fast vid din kunskap – må Allâh förbarma Sig över dig – att kunskapen inte ligger i att memorera många rapporteringar och böcker, utan den lärde är den som följer kunskapen och Sunan, även om han skulle besitta lite rapporteringar och

⁸⁵ 45:17.

⁸⁶ 2:213.

⁸⁷ Sanningens och Sunnahns folk.

⁸⁸ 2:213.

⁸⁹ Muslim (1924)

böcker. Den som motsätter sig Boken och Sunnah är en innehavare av Bid'ah, även om han skulle besitta många rapporteringar och böcker.

105 – Håll fast vid din kunskap – må Allâh förbarma Sig över dig – att den som säger något om Allâhs religion efter sin egen åsikt, analogi och tolkning utan att ha bevis från Sunnah och al-Djamâ'ah, har uttalat sig om Allâh utan kunskap. Och den som uttalar sig om Allâh utan kunskap, tillhör överskridarna⁹⁰.

106 – Sanningen är det som kom från Allâh ('azza wa djall). Sunnah är Allâhs sändebuds (sallâ Allâhu 'alayhi wa sallam) väg. al-Djamâ'ah är det som Allâhs sändebuds (sallâ Allâhu 'alayhi wa sallam) följeslagare enades kring under Abû Bakrs, 'Umars och 'Uthmâns kalifat.

107 – Den som begränsar sig till Allâhs sändebuds (sallâ Allâhu 'alayhi wa sallam) Sunnah och det som hans följeslagare och al-Djamâ'ah följde, har – om Allâh så vill – besegrat samtliga Ahl-ul-Bid'a, vilat ut sin kropp och räddat sin religion. Detta för att Allâhs sändebud (sallâ Allâhu 'alayhi wa sallam) sade:

”Mitt folk kommer att delas upp.”

Och Allâhs sändebud (sallâ Allâhu 'alayhi wa sallam) klagjorde för oss den räddade bland dem. Han sade:

”De som är upprättade på det som jag och mina följeslagare är upprättade på idag.”⁹¹

Detta är botemedlet och klagörandet, den tydliga angelägenheten och den belysta vägvisaren. Allâhs sändebud (sallâ Allâhu 'alayhi wa sallam) sade:

”Håll er borta från överdrift och det som är utöver ens kapacitet, och håll er istället till er antika religion.”⁹²

108 – Håll fast vid din kunskap att den antika religionen är det som var mellan Allâhs sändebuds (sallâ Allâhu 'alayhi wa sallam) död och mordet på 'Uthmân bin 'Affân (radhiya Allâhu 'anh). Mordet på honom innebar den första uppdelningen och den första meningsskiljaktigheten. Det Muslimska folket kom i strid med varandra. De delade upp sig och följde lustar och drifter. Man började tendera till

⁹⁰ Imâm Ibn Abîl- 'Izz al-Hanafî (rahimahullâh) sade:

”Den som talar utan kunskap följer enbart sina drifter.” (Sharh al-'Aqîdah at-Tahâwîyyah, sid. 385)

⁹¹ at-Tirmidhî (2641)

⁹² 'Abdur-Razzâq (10/252), ad-Dârimî (1/50), Ibn Nasr al-Marwazî i "as-Sunnah" (85) m fl som leder till 'Abdullâh bin Mas'ûd (radhiyâ Allâhu 'anh) och inte till Allâhs sändebud (sallâ Allâhu 'alayhi wa sallam) – och Allâh vet bättre.

de världsliga frågorna. Ingen har tillåtelse att innovera något som inte Allâhs sändebuds (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) följeslagare var upprättade på. Samma sak gäller personen som kallar till något som Ahl-ul-Bid´a innan honom har innoverat. Han är precis som den som innoverade den. Den som hävdar eller talar i enlighet med den, har avvisat Sunnahn och motsatt sig sanningen och al-Djamâ´ah. Han har förklarat Bida´ vara tillåtet och är skadligare för detta samfund än självaste Satan.

109 – Den som vet vad Bid´as följeslagare har lämnat och avsagt sig från Sunnahn och tar tag i det, är Sunnahs och al-Djamâ´ahs följeslagare. Han har rätt att följas, hjälpas och skyddas och han är en av dem som Allâhs sändebud (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) rekommenderade.

110 – Håll fast vid er kunskap – må Allâh förbarma Sig över dig – att grunderna till Bid´a är fyra öppningar. Ur dessa fyra förgrenar sig sjuttiotvå drifter. Därefter blir varenda en till en Bid´a till dess att de alla blir till tvåtusen åttahundra åsikter. Alla är de villfarelser och alla är de i helvetet förutom en: den som tror på det som förekommer i denna bok och utan några tvivel eller misstankar tror på det med sitt hjärta. Han är Sunnahs följeslagare och han är – om Allâh så vill – räddad.

111 – Håll fast vid din kunskap – må Allâh förbarma Sig över dig – att om människorna skulle ha tagit avstånd från Muhdathât inom frågorna, inte överskridit dem med något och inte introducerat tal som inte förekommer i Allâhs sändebuds (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) och hans följeslagares berättelser, hade det inte funnits något Bid´ah.

112 – Håll fast vid din kunskap – må Allâh förbarma Sig över dig – att det inte förekommer någonting mellan en tjänare och hans tillstånd som troende som får honom att bli otrogen, utom att han förnekar något som Allâh (ta´âlâ) har uppenbarat, lägger till något i Allâhs Tal, drar bort något eller förnekar något som Allâh (´azza wa djall) eller Allâhs sändebud (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) har sagt. Frukta Allâh – må Allâh förbarma Sig över dig – och var försiktig. Håll dig borta från överdrift i religionen, för sannerligen är det helt berövat på sanning.

113 – Allt som jag i denna bok har beskrivit åt dig är från Allâh (ta´âlâ), Allâhs sändebud (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam), hans följeslagare, efterföljarna samt den tredje och fjärde generationen. Allâhs tjänare! Frukta Allâh! Håll dig till bekräftelse, underkastelse, överlämnande samt välbehag gentemot det som förekommer i denna bok. Göm inte den här boken för någon Muslim. Kanske avvärjer Allâh den förvirrades förvirring, Bid´ahns följeslagares Bid´ah eller den vilseleddes vilseledning genom den så att han därmed räddas. Frukta därför Allâh och håll dig till den första och antika angelägenheten som jag har beskrivit för dig i denna bok. Må Allâh förbarma Sig över tjänaren och hans föräldrar som läser denna bok, sprider den, handlar enligt den, kallar till den samt argumenterar med den.

Säkerligen är detta Allåhs och Hans sändebuds (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) Religion. Den som tillåter något som motsätter sig denna boks innehåll dyrkar inte Allâh med någon religion. Han har avvisat hela den på samma sätt som tjänaren som tror på allt som Allâh (tabârak wa ta´âlâ) har sagt, förutom att han tvivlar på en bokstav. Sålunda har han avvisat allting som Allâh (ta´âlâ) har sagt och är otrogen. På samma sätt som trosbekännelsen ”det finns ingen sann gud utom Allâh” endast accepteras av den som uttalar den med sanningsenlig avsikt och uppriktig övertygelse, godkänner inte Allâh en sak från Sunnahn om man utelämnar något annat av den. Därmed har man lämnat hela Sunnahn om man lämnar något av den. Håll dig till godtagandet och håll dig borta från dispyter för de har ingenting med Allåhs religion att göra. Frukta Allâh, för sannerligen är din tid en ond tid.

114 – Håll dig till ditt hus då prövningarna äger rum och fly från prövningarnas grannskap. Håll dig borta från fanatism. All typ av strid om det världsliga som förekommer Muslimerna sinsemellan är prövningar. Frukta Allâh allena, ingen medhjälpare har Han, och gå inte ut till den, strid inte i den, deltag inte, ta inte någons sida och luta dig inte till någon. Tyck inte om någon av deras angelägenheter, för sannerligen sägs det: ”Den som tycker om ett folks handlingar – oavsett om de är goda eller onda – är lik den som handlar.” Må Allâh skänka oss och er framgång i det som Han är nöjd med samt rädda oss och er från olydnad mot Honom.

115 –Titta på stjärnorna så lite som möjligt, förutom om du behöver ta hjälp av dem för att fastställa bönetiderna. Håll dig borta från allt utöver det, för sannerligen lockar det till kätteri.

116 – Håll dig borta från teologretorik samt att sitta med teologretorikens utövare.

117 – Håll dig till berättelserna och berättelsernas folk. Fråga dem, sitt med dem och ta från dem.

118 – Håll fast vid din kunskap att Allâh inte har dyrkats med något som med fruktan för Allâh. Fruktans, sorgens, ängslans och blygselns väg är från Allâh (tabârak wa ta´âlâ).

119 – Akta dig för att sitta med den som kallar till längtan och kärlek, skärmar av sig med kvinnor samt sitter där de passerar, för sannerligen är alla dessa i en villfarelse.

120 – Du skall veta – må Allâh förbarma Sig över dig – att Allâh har kallat samtliga skapelser till att dyrka Honom och med Sin Godhet förärat den Han ville med Islâm.

121 – Man skall vara tyst beträffande kriget som ägde rum mellan ‘Alî och Mu‘âwiyah, ‘Â‘ishah, Talhah, az-Zubayr samt de som var med dem. Debattera inte om dem, utan överlåt deras angelägenheter till Allâh (tabâarak wa ta‘âlâ), för sannerligen sade Allâhs sändebud (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam):

”Håll er borta från att nämna mina följeslagare och mina ingifta släktingar.”

Likaså sade han:

”Sannerligen tittade Allâh (tabâarak wa ta‘âlâ) på folket av Badr och sade: ”Gör vad ni vill. Jag har förlåtit er.””⁹³

122 – Håll fast vid din kunskap – må Allâh förbarma Sig över dig – att en Muslims egendom är olovlig att tagas, förutom det han ger bort med ett gott sinne. Om en person besitter en egendom som har förtjänats genom förbjudna tillvägagångssätt, är det hans ansvar. Det är inte tillåtet för någon att ta någonting från honom utan hans tillåtelse. Kanske kommer han att ångra sig och vilja lämna tillbaka det till dess ägare, då du har tagit något som är förbjudet.

123 – Förtjänster och anskaffningar tas enbart från det vars sundhet har klargjorts. De är tillåtna helt och hållet förutom det vars fördärvlighet blir uppenbar. Om den är fördärvad, tar han det som uppfyller hans behov. Han skall inte säga: ”Jag lämnar förtjänsterna och tar istället det de har gett mig.” Detta gjordes varken av följeslagarna eller de lärde fram till idag. ‘Umar bin al-Khattâb (radhiya Allâhu ‘anh) sade:

”En förtjänst i vilken en del orenhet förekommer är bättre än att man nödställd vänder sig till människorna.”⁹⁴

124 – Det är tillåtet att man förrättar de fem vardagliga bönerna bakom den du har förrättat bönen bakom, förutom om han är Djahmî, för sannerligen är han en förnekare⁹⁵. Om du förrättar bönen bakom honom skall du upprepa din bön. Om Imâmen på fredagsbönen är en Djahmî och han är din makthavare, skall du förrätta bönen bakom honom och därefter upprepa din bön. Om den som leder dig i bönen är en makthavare, eller någon annan, och följer Sunnah, förrättar du bönen bakom honom och upprepar inte bönen.

125 – Att man tror på att Abû Bakr och ‘Umar är tillsammans med Allâhs sändebud (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam) i ‘Â‘ishahs rum. Där begravdes de med

⁹³ al-Bukhârî (3006) och Muslim (2494)

⁹⁴ Islâh-ul-Mâl (321) av Ibn Abî Dunyâ.

⁹⁵ Mu‘attil, d v s den som förnekar Allâhs Namn och Egenskaper.

honom. Om du då kommer till graven, skall du sända fred över dem efter [att ha sänt fred över] Allåhs sändebud (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam).

126 – Det är obligatoriskt att man anbefaller det som är rätt och förbjuder det som är orätt, förutom honom vars svärd eller käpp du fruktar⁹⁶.

127 – Man skall hälsa på samtliga Allåhs tjänare.

128 – Den som utan ursäkt uteblir från fredagsbönen och samlingsbönen i moskén, är en Mubtadi´. Till ursäkt räknas sjukdom som hindrar honom att gå ut till moskén samt rädslan för en förtryckande makthavare. Allt annat utöver dessa ursäkter anses inte vara någon ursäkt.

129 – Den som förrättar bönen bakom en Imâm och inte rättar sig efter honom, har fått sin bön ogiltig⁹⁷.

130 – Anbefallning till det rätta och förbudet av det orätta sker med handen, munnen och hjärtat, men inte svärdet⁹⁸.

131 – Den dolda Muslimen är den som inte visar några tvivelaktigheter.

132 – All typ av dold kunskap som tjänaren uttalar sig om och som varken förekommer i Boken eller Sunnah, är Bid´ah och villfarelse. Ingen bör handla enligt den eller kalla till den.

133 – Varje kvinna som gifter bort sig själv till en man är förbjuden åt honom⁹⁹, förutom om detta sker med förmyndare, två sanningsenliga vittnen samt bröllogåva. I annat fall skall de bestraffas om de gör något.

⁹⁶ Att anbefalla det rätta och förbjuda det orätta har tre villkor. Imâm Ibn Taymiyyah (rahimahullâh) sade:

”Kunskap, mildhet och tålmod är något som måste förekomma i denna fråga. Kunskap före anbefallningen och förbudet, mildhet under tiden och tålmod efteråt.” (Madjmû´-ul-Fatâwâ (28/137))

⁹⁷ Allåhs sändebud (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) sade:

”Imâmen har endast fastställts för att följas. När han gör Takbîr, skall ni också göra Takbîr och gör inte Takbîr förrän han gör Takbîr, när han faller ned på ansikte i dyrkan, skall ni också falla ned på ansikten i dyrkan och fall inte ned på ansikten i dyrkan förrän han faller ned på ansikte i dyrkan, när han säger ”Sami´a Allâhu liman hamidah”, skall ni säga ”Rabbanâ Lak-al-Hamd”, när han förrättar bönen stående, skall ni också förrätta bönen stående och när han förrättar bönen sittande, skall ni också förrätta bönen sittande.” (Ahmad (2/230) och Abû Dâwûd (306)). al-Albânî sade: ”Dess berättarkedja är autentisk.” (Irwâ´-ul-Ghalîl (2/121))

⁹⁸ Allåhs sändebud (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) sade:

”Låt den av er som ser ett orätt rätta till det med handen. Om han inte klarar av det, låt det då ske med munnen. Om han inte klarar av det, låt det då ske med hjärtat och det är det svagaste av tron.” (Muslim (78))

⁹⁹ Abû Hurayrah (radhiya Allâhu ´anh) berättade att Allåhs sändebud (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) sade:

134 – Om du ser en person skymfa någon av Allåhs sändebuds (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam) följeslagare, skall du ha klart för dig att han är den dåliga åsiktens och driftens följeslagare. Allåhs sändebuds (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam) sade:

”Stig åt sidan om mina följeslagare nämns.”

Profeten (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam) visste att de skulle missta sig efter hans död, men han talade enbart gott om dem. Han sade:

”Låt mina följeslagare vara ifred och tala enbart gott om dem.”¹⁰⁰

Tala inte om något av deras misstag eller krig. Inte heller om det vars kunskap du inte besitter. Lyssna inte på den som talar om det, för sannerligen kommer ditt hjärta inte att räddas om du hör något.

135 – Om du hör en person antingen skymfa eller avvisa berättelserna eller önska något annat än berättelserna, skall du ifrågasätta hans Islâm och inte tvivla på att han är driftens följeslagare samt en Muftadi’.

136 – Håll fast vid din kunskap att en makthavares orättvisa inte reducerar de förpliktelser som Allâh (‘azza wa djall) har föreskrivit genom Sin profet (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam). Han kommer stå för sin orättvisa. Dina frivilliga handlingar och din lydnad mot honom är – om Allâh (ta‘âlâ) så vill – fullbordade. Det vill säga: samlingsbönen, fredagsbönen och Djihåd skall utföras med dem. Deltag med honom i all sorts lydnad – dig tillfaller din avsikt¹⁰¹.

137 – Om du ser en man tillbe mot makthavaren, skall du veta att han är driftens följeslagare. Och om du däremot ser en man tillbe för makthavaren för

”En kvinna gifter inte bort en kvinna och inte heller gifter en kvinna bort sig själv. Sannerligen är det endast en otuktig kvinna som gifter bort sig själv.” (Ibn Mâdjah (1882), ad-Dâraqutnî (384) och al-Bayhaqî (7/110))

Imâm al-Albânî (rahimahullâh) sade:

”Autentisk förutom den sista delen... Abû Hurayrah sade: ”Vi brukade anse kvinnan som gifter bort sig själv vara otuktig.” Den sista delen är alltså från en följeslagare och har rapporterats av ad-Dâraqutnî och al-Bayhaqî. Jag säger: Dess berättarkedja är autentisk enligt al-Bukhârîs och Muslims villkor.” (Irwâ‘-ul-Ghalîl (1841))

¹⁰⁰ al-Bazzâr i ”Kashf-ul-Astâr” (3/290).

¹⁰¹ Shaykh-ul-Islâm Ibn Taymiyyah (rahimahullâh) sade:

”Makthavarna skall inte bestridas enbart på grund av en synd, även om en dömd individ må avrättas på grund av vissa synder, som t ex otukt. Allt som är tillåtet att avrättas för, innebär inte att det är tillåtet att bestrida makthavarna för samma typ av handling, ty stridens fördärv är värre än den stora synd som makthavarna utför.” (Madjmû‘-ul-Fatâwâ (22/61))

rättfärdighet, skall du veta att han är – om Allâh så vill – Sunnahs följeslagare. Fudhayl bin 'Iyâdh sade:

”Hade jag besuttit en (bönhörd) bön, skulle jag enbart tillbe den för makthavaren.”

Ahmad bin Kâmil sade: ”al-Husayn bin Muhammad at-Tabarî berättade för oss, från as-Sâ'igh, som sade: ”Jag hörde Fudhayl säga:

”Hade jag besuttit en bönhörd bön, skulle jag enbart tillbe den för makthavaren.” Det sades: ”Abû 'Alî! Förklara det för oss!” Då sade han: ”Hade jag enbart tillbett för mig själv, skulle den enbart vara för mig. Hade jag däremot tillbett för makthavaren och att han skulle förbättras, skulle därmed även tjänarna och länderna förbättras genom hans förbättring.”¹⁰²

Vi har blivit beordrade att tillbe för dem för godhet och vi har inte blivit beordrade att tillbe mot dem, även om de skulle vara förtryckande och orättvisa. Detta beror på att deras förtryck och orättvisa är mot dem själva, medan deras rättfärdighet är för dem och för Muslimerna.

138 – Nämn enbart gott om de Troendes mödrar.

139 – Om du ser en person slå vakt om de obligatoriska samlingsböerna med makthavaren och andra, skall du veta han är – om Allâh så vill – Sunnahs följeslagare. Och om du ser en person försumma de obligatoriska samlingsböerna, även om de är med makthavaren, skall du veta att han är driftens följeslagare.

140 – Det tillåtna är det du har bekräftat och svurit vid vara tillåtet och det samma gäller det förbjudna. Det som i ditt bröst hindrar dig är tvivelaktigt.

141 – Den avskärmade är den vars avskärmning har bevisats och den vanärade är den vars vanära har bevisats.

142 – Om du hör en person säga: ”Han är en Mushabbih. Han förespråkar 'Tashbîh'¹⁰³” skall du anklaga honom och veta att han är en Djahmî. Om du hör en

¹⁰² Abû Nu'aym (8/91) och al-Khallâl (9)

¹⁰³ Shaykh Ibn 'Uthaymîn (rahimahullâh) definierade termen ”Tashbîh” (förlikning):

”Att man bekräftar ett like åt Allâh i de rättigheter och Egenskaper som Han utmärker Sig med. En sådan person är otrogen (Kâfir), eftersom det innebär avgudadyrkan vid sidan av Allâh samt att Han beskrivs med ofullkomlighet, eftersom han förliknar Honom med den ofullkomliga skapelsen.” (Sharh Lum'at-il-I'tiqâd, sid. 34)

Imâm 'Abdul-Qâhir al-Baghdâdî (rahimahullâh) sade om sekten Mushabbihah (de som förliknar):

”Håll fast vid er kännedom – må Allâh välsigna er – att Mushabbihah består av två typer. Den ena förliknar Skaparens Essens (Dhât) med skapelsens essens, medan den andra förlikar Hans Egenskaper med skapelsens

person säga: ”Han är en Nâsibî¹⁰⁴” skall du veta att han är en Râfidhî¹⁰⁵. Om du hör en person säga: ”Tala om Tawhîd! Förklara Tawhîd för mig!”, skall du veta att han

egenskaper. Båda dessa grupper är splittrade i fruktansvärt många indelningar. De Mushabbihah som gick vilse genom att överdriva i att förlikna Hans Essens med skapelsens består av olika typer. Tashbîh dök först upp bland de extrema Rawâfidh. Till dessa hör Saba’iyyah, vilka kallade ’Alî för Allâh och därmed förliknade honom med Allâhs Essens. När han då brände dem till döds, sade till honom: ”Nu vet vi att du är Allâh, eftersom ingen annan än Allâh straffar med elden.” Till dem hör Bayâniyyah som följer Bayân bin Sam’ân. Han hävdade att den han dyrkar är en tjurs avkomma i en människas skepnad. Den sägs besitta kroppsdelar och att hela han går under förutom hans ansikte. Likaså förekommer Mansûriyyah vilka följer Mansûr al-’Adjalî som förliknade sig själv med sin Herre. Likaså hävdade han att han steg upp till himlen och att Allâh strök honom på huvudet med Sin Hand och sade: ”Profet! Förkunna från mig!” (al-Farq bayn al-Firaq, sid. 214-215)

¹⁰⁴ Pl. Nawâsib. Shaykh Ibn ’Uthaymîn (rahimahullâh) sade:

”Vad gäller Nawâsib, tillskrivs de fiendtlighet mot Âl-ul-Bayt och de skymfar dem och de är motsatsen till Rawâfidh.” (Sharh al-’Aqîdah al-Wâsitiyyah (2/283))

¹⁰⁵ Shaykh Ibn Djibrîn (hafidhahullâh) sade om Râfidhah:

”De kallar sig för ”Shî’ah” och påstår sig ha tagit Ahl-ul-Bayts sida och hjälpt dem. Dess lögnaktiga troslära har spridit sig och har fått fotfäste i Irak, Indien, Shâm, Indien, Sind och även i Kungariket (d v s Saudiaraben), må Allâh försvaga dem. Trots deras stora antal, tillhör de de värsta sekterna beträffande trosläran. Till det allvarligaste hör deras fiendtlighet mot Ahl-us-Sunnah. Deras troslära består bl a av att skymfa följeslagarna och förklara Abû Bakr, ’Umar, ’Â’ishah och de största föregångarna vara otrogna.” (at-Ta’lîqât ’alâ matn Lum’at-il-I’tiqâd, sid. 186)

Shaykh-ul-Islâm Ibn Taymiyyah (rahimahullâh) sade då han jämförde Râfidhah med judarna:

”Judarna tror att kunsligheten endast förekommer inom Dâwûds familj. Likaså anser Râfidhah att ledarskapet endast förekommer inom ’Alîs avkomma. Judarna anser att det inte förekommer Djihâd för Allâhs sak förrän Antikrist kommer. Likaså anser Râfidhah att det inte förekommer Djihâd för Allâhs sak förrän al-Mahdî kommer. Judarna skjuter upp bönen till nattetid. Likaså skjuter Râfidhah upp Maghrib-bönen till nattetid. Judarna förvrängde Tawrât, medan Râfidhah förvrängde Qur’ânen. Judarna gör inte Mash över skorna. Likaså gör inte Râfidhah det. Judarna hatar Djibrîl och säger att han är en fiende. Likaså säger Râfidhah att Djibrîl misstog sig och gav Qur’ânen till Muhammad istället för ’Alî. Som tillägg liknar de även de kristna på ett sätt. De kristna ger inte bröllopsgåvor, medan Râfidhah tillåter Mut’ah. Judarna och de kristna är bättre än Râfidhah i en sak. Om en jude blev frågad ”Vem är de bästa bland er?”, skulle han säga ”Mûsâs följeslagare”. Om en kristen blev frågad ”Vem är de bästa bland er?”, skulle han säga ”Îsâs följeslagare.” Men om en Râfidhî skulle bli frågad ”Vem är de **värsta** bland er?”, skulle han säga ”Muhammads följeslagare.”” (Minhâdj-us-Sunnah (1/24))

En av Shî’ahs kända hädelser, är att de inte anser Qur’ânen vara fullkomlig, utan hävdar att den är ändrad och förvrängd. Nedan kommer bevis från Shî’ahs största Imâmer och lärda om denna hädelse:

al-Kulaynî rapporterade från Abû Basîr, från Abû ’Abdillâh, som sade:

”Sannerligen har vi Fâtimahs Qur’ân. Vet du vad Fâtimahs Qur’ân är för något?” Han sade då: ”Vad är Fâtimahs Qur’ân?” Då svarade han: ”Fâtimahs Qur’ân består av tre gånger mer än det som förekommer i er Qur’ân. Vid Allâh! Inte en enda bokstav i den förekommer i er Qur’ân!” (Usûl-ul-Kâfî, Kitâb-ul-Hudjdjah, (1/295))

Muhammad bin Mas’ûd, mer känd som al-’Ayyâshî, rapporterade från Abû Dja’far, som sade:

”Om det inte hade lagts till eller dragits ifrån i Allâhs Bok, hade inte våra rättigheter varit dolda...” (Tafsîr al-’Ayyâshî, (1/25))

al-Karmânî, även känd som Murshid-ul-Anâm, sade:

”Sannerligen kommer Imâm al-Mahdî läsa Qur’ânen och säga: ”Muslimer! Detta är den verkliga Qur’ânen som Allâh uppenbarade för Muhammad och som har förvrängts och ersatts.”” (Irshâd-ul-’Awâm (3/221))

är en Khâridjî, Mu'tazilî¹⁰⁶. Om han säger ”Han är påtvingad” eller talar enligt Tvångsläran¹⁰⁷ eller Rättvisan, skall du veta att han är en Qadari, eftersom alla dessa namn är innoverade som drifternas folk har innoverat.

143 – `Abdullâh bin al-Mubâarak sade:

”Ta ingenting från al-Kûfah som har med Rafdh¹⁰⁸ att göra. Ta ingenting från ash-Shâm som har med svärdet att göra. Ta ingenting från al-Basrah som har med Qadr¹⁰⁹ göra. Ta ingenting från Khurâsân som har med Irdjâ¹¹⁰ att göra. Ta ingenting från Makkah som har med Sarf¹¹¹ att göra. Ta ingenting från al-Madînah som har med sång att göra. Ta ingenting från dem som har med dessa frågor att göra.

144 – Om du ser en person älska Abû Hurayrah, Anas bin Mâlik, Usayd bin Hudhayr, skall du veta att han är – om Allâh så vill – Sunnahs följeslagare.

Om du ser en person älska Ayyûb, Ibn `Awn, Yûnus bin `Ubayd, `Abdullâh bin Idrîs al-Awdî, ash-Sha`bî, Mâlik bin Mighwal, Yazîd bin Zuray`, Mu`âdh bin Mu`âdh, Wahb bin Djarîr, Hammâd bin Salamah, Hammâd bin Zayd, Mâlik bin Anas, al-Awzâ`î och Zâ'idah bin Qudâmah, skall du veta att han är Sunnahs följeslagare.

Muhammad Taqî al-Kâshânî sade:

”Sannerligen beordrade `Uthmân Zayd bin Thâbit att samla ihop Qur`ânen och stryka bort Âl-ul-Bayts status samt klander om deras fiender.” (Hidâyat-ut-Tâlibîn, sid. 368)

Abûl-Hasan al-`Âmilî sade:

”Denna Qur`ân som befinner sig i våra händer råkade ut för ändringar efter sändebudets (sallâ Allâhu `alayhi wa sallam) död. De som samlade ihop den strök bort en stor del av ord och verser.” (Andra förordet till ”Mirât-ul-Anwâr wa Mishkât-ul-Asrâr”, sid. 36)

¹⁰⁶ Shaykh Khâlid ar-Raddâdî (hafidhahullâh) sade:

”Författaren (rahimahullâh) menar Mu'tazilahs Tawhîd. Mu'tazilah har fem principer av vilka en är Tawhîd. Med det menar de förnekandet av Allâhs (tabâarak wa ta`âlâ) Egenskaper.” (Kommentar till Sharh-us-Sunnah (142))

¹⁰⁷ Idjbâr. Detta är sekten Djabariyyahs troslära som går ut på att skapelsen är påtvingad sina handlingar och att den inte har någon kraft att utföra något.

¹⁰⁸ Râfidhahs troslära.

¹⁰⁹ Qadariyyahs troslära.

¹¹⁰ Murdjî`ahs troslära.

¹¹¹ Att sälja silver för guld och vice versa.

Om du ser en person älska Ahmad bin Hanbal, al-Hadjjâdj bin Minhâl och Ahmad bin Nasr, talar gott om dem samt följer deras åsikt, skall du veta att han är Sunnahs följeslagare.

145 – Om du ser en person sitta med en person från driftens följeslagare, skall du varna och upplysa honom. Om han därefter åter igen sitter med honom efter att ha fått veta, skall du hålla dig borta från honom, för sannerligen är han driftens följeslagare¹¹².

146 – Om du hör att en person hör talas om en berättelse utan att vilja ta den, och istället vill ta Qur'ânen, råder det inga tvivelaktigheter om att han har antagit kätteri. Res dig därför upp och lämna honom¹¹³.

147 – Håll fast vid din kunskap att alla drifter är onda. De kallar alla till svärdet. De allra ondaste bland dem är Rawâfidh, Mu'tazilah samt Djahmiyyah, för sannerligen leder de människorna till förnekelse och kätteri.

148 – Håll fast vid din kunskap att den som ger sig på någon av Muhammads (sallâ Allâhu 'alayhi wa sallam) följeslagare, vill egentligen ge sig på Muhammad (sallâ Allâhu 'alayhi wa sallam) och han har skadat honom i hans grav.

149 – Om du ser något av en Bid'ah i en person, skall du akta dig för honom. Sannerligen är det som är dolt för dig större än det som är uppenbart.

150 – Om du ser en person från Ahl-us-Sunnah vars sätt och uppförande är dåligt och att han är syndig, brottslig, olydig och vilseledd samtidigt som han är upprätt på Sunnah, skall du göra honom sällskap och sitta med honom, för sannerligen skadas du inte av hans synder. Om du däremot ser en person som är flitig i dyrkan, asket och ihärdig i dyrkan samtidigt som han är driftens följeslagare, skall du varken sitta med honom, lyssna på hans tal eller gå med honom på gatan, för sannerligen

¹¹² Imâm Abû Dâwûd as-Sidjistânî (rahimahullâh) sade:

”Jag sade till Abû 'Abdillâh Ahmad bin Hanbal: ”Om jag ser en person från Ahl-us-Sunnah sitta med Ahl-ul-Bid'ah, skall jag då låta bli att tala med honom?” Han sade: ”Nej. Förklara för honom att personen du såg honom sitta med är Bid'ahs följeslagare. Fortsätt tala med honom om han överger honom, men om han inte gör det, skall du anse honom precis som den andre. Ibn Mas'ûd sade: ”En person är som sin vän.”” (Tabaqât-ul-Hanâbilah (1/160) av Imâm Ibn Abî Ya'lâ)

Det sades till Imâm al-Awzâ'î (rahimahullâh):

”En man säger ”Jag sitter både med Ahl-us-Sunnah och Ahl-ul-Bid'ah.” Då sade han: ”Denna person vill jämställa sanning och lögn.” (al-Ibânah (2/456))

¹¹³ Imâm Abû Qilâbah (rahimahullâh) sade:

”Om du talar med en person om Sunnah, som sedan svarar dig med att säga: ”Lämna detta och ge oss istället Allâhs Bok”, skall du veta att han är vilseledd.” (Siyar A'lâm-in-Nubalâ' (4/472))

fruktar jag att du kommer vara nöjd med hans väg och därmed gå under tillsammans med honom¹¹⁴.

Yûnus bin 'Ubayd såg sin son komma ut från en driftens följeslagare och sade:

”Min son, var kommer du ifrån?” Han svarade: ”Från den och den.” Då sade han: ”Min son, jag ser hellre dig komma ut från en hermafrodits hem, än att du kommer ut från den där personens bostad. Min son, jag vill hellre att du träffar Allâh som en horkarl, syndare, tjuv och förrädare, än att du träffar Honom med den där personens åsikt.”¹¹⁵

Ser du inte att Yûnus bin 'Ubayd visste att hermafroditen inte kunde få hans son att avvika från sin religion, medan en Bid'ahs följeslagare får honom avvika tills han hädar.

151 – Akta dig särskilt för din tids folk och var noggrann vem du sitter med, lyssnar på och gör sällskap, för sannerligen verkar skapelsen befinna sig i avfall¹¹⁶ förutom den som Allâh skyddar.

152 – Se efter om du hör en person nämna Ibn Abî Du'âd, Bishr al-Marîsî, Thumâmah, Abû Hudhayl, Hishâm al-Fûtû eller någon av deras följeslagare eller anhängare. I så fall skall du akta dig för honom, ty han är Bid'ahs följeslagare. Dessa individer var i avfall. Lämna denna person som talade gott om dem samt den han nämnde bland dem.

153 – Att sätta andra på prov i Islâm är Bid'ah. Vad gäller idag, prövas man med Sunnah, baserat hans på uttalande:

”Sannerligen är denna kunskap religion. Var därför försiktiga vem ni tar er religion ifrån.”¹¹⁷

¹¹⁴ Imâm ash-Shâfi'î (rahimahullâh) sade:

”Att en tjänare träffar Allâh med alla sorters synder förutom avgudadyrkan, är bättre än att han träffar Honom med någon drift.” (al-I'tiqâd, sid. 158, av al-Bayhaqî)

Imâm Ahmad bin Hanbal (rahimahullâh) sade:

”Gravarna som tillhör Ahl-us-Sunnahs stora syndare är trädgårdar, medan gravarna som tillhör Ahl-ul-Bid'ahs asketer är avgrunder. Ahl-us-Sunnahs stora syndare är Allâhs nära vänner, medan Ahl-ul-Bid'ahs asketer är Allâhs fiender.” (Tabaqât-ul-Hanâbilah (1/184))

¹¹⁵ Abû Nu'aym (3/20-21), al-Khatîb al-Baghdâdî i ”Târîkh Baghdâd” (12/172-173) m fl.

¹¹⁶ Riddah.

¹¹⁷ Ibn 'Adî i ”al-Kâmil” (1/155), as-Sahmî i ”Târîkh Djardjân”, sid. 473, samt Ibn-ul-Djawzî i ”al-Wâhiyât” (1/131). Shaykh Khâlid ar-Raddâdî (hafidhahullâh) sade:

Samt:

”Ta endast emot hadîth från den vars vittnesmål du tar emot.”¹¹⁸

Således skall du titta. Om personen är Sunnahs följeslagare, kunnig och sanningsenlig, skriver du ned från honom. Annars lämnar du honom.

154 – Om du önskar vara upprätt på sanningen och följa de före dig som var på Ahl-us-Sunnahs väg, skall du akta dig för teologisk retorik samt de som sysslar med teologiretorik, debatter, argument, analogi och dispyter inom religionen. Att du lyssnar på dem – även om du inte tar emot någonting från dem – tränger in tvivelaktigheter i hjärtat. Det räcker att man accepterar det för att gå under. Aldrig hade det funnits kätteri, Bid´ah, drift eller villfarelse, om det inte varit för teologisk retorik, debatter, dispyter samt analogi. Dessa är alla dörren till Bid´ah, tvivelaktigheter och kätteri.

155 – Påminn dig själv om Allâh. Håll dig till berättelserna, dess folk och till att följa det. Sannerligen innebär religionen endast att följa profeten (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) och hans följeslagare. De som var före oss lämnade inte oss i förvirring. Följ dem, pusta ut och överskrid inte berättelserna och dess folk.

156 – Stanna vid det otydliga och jämför ingenting.

157 – Leta inte efter någon strategi som du tänker avvisa Ahl-ul-Bid´a med. Du har blivit beordrad att hålla tyst om dem och du kan inte klara av dem själv. Vet du inte att Muhammad bin Sîrîn – trots sin förträfflighet – inte besvarade en person från Ahl-ul-Bid´a beträffande en enda fråga? Han gick inte ens med på att höra en vers ur Allâhs (´azza wa djall) Bok. Han blev frågad om det och svarade:

”Jag fruktar att han förvränger den och därmed tränger något in i mitt hjärta.”¹¹⁹

158 – Om du hör en person säga: ”Sannerligen förklarar vi Allâh vara väldig”, då han hör en berättelse om Allâhs sändebud (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam), skall du veta att han är en Djahmî. Han vill avvisa Allâhs sändebuds (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) berättelser och förkasta dem med detta ord. Han hävdar att han förklarar

”Kedjan är mycket svag på grund av Khalîd bin Du´ludj som är otroligt svag, vilket anges i ”al-Mîzân” (1/352-353).” Dock har denna utsaga rapporterats autentiskt från Imâm Muhammad bin Sîrîn (rahimahullâh) och den befinner sig i Muslim (1/31), Ibn ´Adîs ”al-Kâmil” (1/155), Abû Nu´aym (2/278) m fl.” (Kommentar till Sharh-us-Sunnah (153))

¹¹⁸ ar-Râmharmazî i ”al-Muhaddith al-Fâsil”, sid. 41, Ibn ´Adî i ”al-Kâmil” (1/159) samt al-Khatîb al-Baghådî i ”al-Kifâyah”, sid. 125-126. Imâm al-Albânî (rahimahullâh) förklarade den vara påhittad i ”Dha´îf al-Djâmi” (6193).

¹¹⁹ ad-Dârimî (1/91), Ibn Wadhâh i ”al-Bid´a”, sid. 53 m fl.

Allâh vara väldig och glorifierar Honom då han hör en hadîth om Ru'yah¹²⁰, Nuzûl¹²¹ och dylikt. Avvisar han inte Allâhs sändebuds (sallâ Allâhu 'alayhi wa sallam) berättelser? Om han säger: ”Sannerligen förklarar vi Allâh vara väldigare än att försvinna från en plats till en annan”, har han hävdad att han är kunnigare om Allâh än någon annan. Akta dig därför för dessa, för sannerligen är majoriteten av de olärda – såväl som andra – upprättade på detta tillstånd. Varna därför folket för dem!

159 – Om en person som vill bli vägledad frågar dig om något som förekommer i denna bok, skall du tala med honom och vägleda honom. Om han däremot har kommit till dig för att debattera med dig, skall du akta dig för honom. Sannerligen består debatter av argumentering, dispyter, överväldighet, gräl och ilska. Du har helt visst blivit förbjuden allt detta. Detta tar en bort från sanningens väg. Vi har inte fått reda på att någon av våra Fuqahâ' eller lärda har debatterat, disputerat eller argumenterat. al-Hasan al-Basrî sade:

”Den vise varken disputerar eller försöker överväldiga. Hans vishet är att sprida den. Han lovprisar Allâh om den accepteras och han lovprisar Allâh om den avvisas.”¹²²

En man kom fram till al-Hasan och sade: ”Jag vill debattera med dig om religionen!” Då sade al-Hasan:

”Vad gäller mig, förstår jag min religion. Men om du har blivit av med din religion, skall du gå och leta efter den.”¹²³

Allâhs sändebud (sallâ Allâhu 'alayhi wa sallam) hörde några människor stå utanför hans rum och argumentera. Den ene sade: ”Har inte Allâh sagt så och så?” Då svarade den andre: ”Har inte Allâh sagt så och så?” Han gick då ilsken ut och sade:

”Är det detta ni har blivit beordrade? Är det detta jag har blivit sänd till er med? Att ni ställer en del ur Allâhs Bok mot en annan?”

Därmed förbjöd han debattering.

¹²⁰ Synen av Allâh (subhânahu wa ta'âlâ) på Domedagen.

¹²¹ Allâhs Nedstigning till den lägsta himlen som äger rum varje natt på det sätt som enbart passar Hans (ta'âlâ) majestät.

¹²² al-Ibânah al-Kubrâ (611) av Ibn Battah m fl.

¹²³ Se fotnot 11.

Ibn 'Umar hatade debatter och likaså gjorde Mâlik bin Anas och de som både var högre och lägre än honom, fram till idag. Allâhs ('azza wa djall) Uttalande är större än skapelsens uttalande. Allâh (tabârak wa ta'âlâ) sade:

”Ingen utom de som framhårdar i otrohet, disputerar om Allâhs Uppenbarelser.”¹²⁴

En man frågade 'Umar bin al-Khattâb: ”Vad är ”De som omtänksamt tar ut”¹²⁵.”
Då svarade han:

”Hade ditt huvud varit rakat, skulle jag huggit halsen av dig.”¹²⁶

Profeten (sallâ Allâhu 'alayhi wa sallam) sade:

”En troende disputerar inte. Jag kommer inte att medla för den som disputerar. Lämna därför dispyter, på grund av dess knappa godhet.”¹²⁷

160 – Det är inte tillåtet för en Muslim att säga: ”Han är Sunnahs följeslagare” förrän han vet att han besitter samtliga Sunnahs egenskaper. Det skall inte sägas om honom ”Han är Sunnahs följeslagare” förrän han besitter hela Sunnah.

161 – 'Abdullâh bin al-Mubârak sade:

”Grunden till de sjuttio två drifterna är fyra drifter. Från dessa fyra drifter förgrenades dessa sjuttio två drifter: Qadariyyah, Murdji'ah¹²⁸, Shî'ah och Khawâridj.”¹²⁹

¹²⁴ 40:4.

¹²⁵ 79:2.

¹²⁶ ad-Dârimî (1/51) m fl.

¹²⁷ at-Tabarânî i ”al-Kabîr” (8/178-179), Ibn Battah i ”al-Ibânah al-Kubrâ” (2/489-490) m fl. Imâm al-Haythamî (rahimahullâh) sade om hadîthens kedja: ”I den förekommer Kathîr bin Marwân och han är mycket svag.” (Madjma'-uz-Zawâ'id (1/156) och (7/259). Likaså sade han: ”I den förekommer Kathîr bin Marwân. Yahyâ och ad-Dâraqutnî anklagade honom för lögn.” (ibid. (1/106))

¹²⁸ Imâm 'Abdul-Qâhir al-Baghdâdî (rahimahullâh) sade:

”Beträffande Murdji'ah, förekommer de i tre olika sorter. Den ena sorten har Irdjâ' i 'Îmân och brist på tron i Qadr i enlighet med Qadariyyahs troslära. Dessa räknas alltså in bland Qadariyyah Murdji'ah, som t ex Abû Shimr al-Murdji'î, Muhammad bin Shubayb al-Basrî och al-Khâlidî. Den andra sorten har Irdjâ' i 'Îmân och lutar sig till Djahms åsikt beträffande handlingar (A'mâl) och anskaffningar (Aksâb). De är Djahmiyyah Murdji'ah. Den sista sorten har ren Irdjâ' utan förnekandet av Qadr. De är fem sekter: Yûnusiyyah, Ghassâniyyah, Thawbâniyyah, Tawmaniyyah och Maryasiyyah.” (al-Farq bayn al-Firaq, sid. 19)

Shaykh-ul-Islâm Ibn Taymiyyah (rahimahullâh) sade:

”Sannerligen avvisade Salaf Murdji'ah mycket hårt, eftersom de uteslöt gärningar från 'Îmân och sade: ”Alla människor är jämlika när det handlar om 'Îmân.” Det finns inga som helst tvivel om att deras åsikt om 'Îmâns likvärdighet hos samtliga människor är ett av de mest avskyvärda felen.” (Madjmû'-ul-Fatâwâ (5/555-556))

Den som anser att Abû Bakr, därefter ʿUmar, därefter ʿUthmân och därefter ʿAlî kommer före samtliga Allåhs sändebuds (sallâ Allâhu ʿalayhi wa sallam) följeslagare, enbart talar gott om de övriga och ber för dem, har lämnat Tashayyu¹³⁰ från dess början till dess slut.

Den som säger att Îmân består av (tro), tal och handling samt att den stiger och sjunker, har lämnat hela Irdjâʿ från dess början till dess slut.

Den som säger att man kan förrätta bönen bakom varje rättfärdig och syndig¹³¹ person, Djihâd pågår med varje makthavare¹³², väpnat uppror mot makthavaren är otillåtet och ber för dem för välfärd, har lämnat Khawâridjs troslära från dess början till dess slut.

Han sade också:

"Murdji'ah – med alla dess olika sekter – hävdar, att om man begår en stor synd och inte utför ytliga och obligatoriska skyldigheter, sjunker inte Îmân. För om något från den skulle försvinna, kommer ingenting att vara kvar. Därför är det en enda enhet. Syndaren och den rättfärdige är alltså jämlika beträffande den." (ibid. (7/223))

Imâm Sufyân ath-Thawrî (rahimahullâh) sade:

"Vi skiljer oss åt från Murdji'ah på tre punkter: Vi säger att Îmân består av (tro), tal och handling, medan de säger: "(Tro och) tal utan handling". Vi säger att den stiger och sjunker, medan de säger att den varken stiger eller sjunker. Vi säger att Muslimerna är troende enligt vår kännedom, men vad gäller hos Allâh, vet Han bättre. De säger: "Vi är även troende hos Allâh". (Kitâb-ul-I'tiqâd wal-Hidâyah ilâ Sabîl-ir-Rashâd, sid. 120-121, av al-Bayhaqî)

¹²⁹ al-Ibânah al-Kubrâ (278) av Ibn Battah.

¹³⁰ Shî'ahs troslära.

¹³¹ Imâm Ibn Abîl-'Izz al-Hanafî (rahimahullâh) sade:

"Det rapporteras i "Sahîh al-Bukhârî" att ʿAbdullâh bin ʿUmar och Anas bin Mâlik förrättade bönen bakom al-Hadjdjâdj bin Yûsuf ath-Thaqafî som var en syndare och tyrann." (Sharh al-ʿAqîdah at-Tahâwiyyah, sid. 374)

¹³² Imâm Abû Dja'far at-Tahâwî (rahimahullâh) sade:

"Vallfärden och Djihâd pågår med samtliga Muslimska makthavare, vare sig de är fromma eller syndiga. Detta pågår fram till Domedagen."

Imâm Ibn Abîl-'Izz al-Hanafî (rahimahullâh) förklarade detta och sade:

"Shaykhen säger detta för att avvisa Râfidhah som säger att Djihâd kommer först att äga rum då ar-Ridhâ från Muhammads ätt kommer ut. De påstår att de då kommer att höras en röst från himlen som kommer att säga: "Följ honom!" De hävdar att han är den väntade Imâmen vid namnet Muhammad al-ʿAskarî. De påstår att han gick ned i underjorden år 260 i Samurrâ. Där står de i dag med ett riddjur, mula eller häst, så att han skall rida på det då han går ut. De brukar vistas där under särskilda perioder. De har utnämmt en viss utropare som skall offentliggöra hans utgång och säga: "Vår beskyddare, kom ut! Vår beskyddare, kom ut!" De skyltar med sina vapen utan att det finns någon som krigar mot dem. Som tillägg finns det fler frågor som de förnuftiga bara kan skratta åt." (Sharh al-ʿAqîdah at-Tahâwiyyah, sid. 389)

Den som säger att allt gott och ont sker enligt Allâhs (‘azza wa djall) Förutbestämmelse, att Han vägleder den Han vill och vilseleder den Han vill, har lämnat Qadariyyahs troslära från dess början till dess slut och han är Sunnahs följeslagare.

162 – All Bid‘ah som har dykt upp är hädelse i Allâh den Våldige. Den som talar i enlighet med den är utan tvekan otrogen. Den som tror på Återkomsten och säger att ‘Alî bin Abî Tâlib lever och att han kommer att återvända före Domedagen och likaså Muhammad bin ‘Alî, Dja‘far bin Muhammad och Mûsâ bin Dja‘far, talar om ledarskapet och att de känner till det dolda och osynliga, skall du akta dig för, för sannerligen tror de och den som innehar denna åsikt inte på Allâh den Våldige.

163 – Ta‘mah bin ‘Amr och Sufyân bin ‘Uyaynah sade:

”Den som stannar upp vid ‘Uthmân och ‘Alî är en Shî‘î¹³³. Man skall varken lita på honom, tala eller sitta med honom. Den som sätter ‘Alî framför ‘Uthmân är en Râfidhî. Han har avslagit Allâhs sändebuds (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam) följeslagares berättelser. Den som sätter dessa tre framför resten och ber om förbarmande över de övriga och lämnar deras fel, är på den raka vägen och vägledningen beträffande denna fråga.”

164 – Det är Sunnah att man bekräftar att de Tio vilka Allâhs sändebud (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam) bekräftade paradiset åt, otvetydigt är i paradiset.

165 – Urskilj ditt sändande av välsignelse enbart över Allâhs sändebud (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam) och hans familj.

166 – Håll fast vid din kunskap att ‘Uthmân bin ‘Affân mördades förtryckt och att den som mördade honom var förtryckande.

167 – Den som håller med om denna bok, tror på den, tar till sig den som en förebild och varken tvivlar eller förnekar någon av dess bokstäver, är Sunnahs och Djamâ‘ahs följeslagare. Han är fullkomlig, ty Sunnah har fullbordats i honom. Den som förnekar någon av denna boks bokstäver eller tvekar och tar avstånd är driftens följeslagare.

168 – Den som förnekar eller tvivlar på en bokstav i Qur‘ânen eller något som Allâhs sändebud (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam) har kommit med, kommer att träffa Allâh som en förnekare. Frukta därför Allâh och ta hand om din tro.

169 – Det tillhör Sunnah att man inte hjälper någon vara olydig mot Allâh, varken de goda eller någon annan av skapelsen. Det är inte tillåtet att man lyder en

¹³³ Sing. för Shî‘ah.

människa i olydnad mot Allâh. Ingen skall älskas för det. Istället skall man hata allt det för Allâhs (tabârak wa ta`âlâ) skull.

170 – Att man tror att ångern är obligatorisk för tjänarna och att de ångrar sig inför Allâh (‘azza wa djall) för både stora och små synder.

171 – Den som inte bekräftar paradiset åt den Allâhs sändebud (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam) bekräftade det åt, är Bid‘ahs och villfarelsens följeslagare och en som tvivlar på det Allâhs sändebud (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam) har sagt.

172 – Mâlik bin Anas sade:

”Den som håller sig till Sunnah och inte ofredar Allâhs sändebuds (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam) följeslagare och därefter avlider, kommer vara med profeterna, de sanningensliga, martyrerna och de rättfärdiga, även om han har få handlingar.”

Bishr bin al-Hârith sade:

”Islâm är Sunnah och Sunnah är Islam.”

Fudhayl bin ‘Iyâdh sade:

”Då jag ser en person från Ahl-us-Sunnah, känns det som om jag ser en av Allâhs sändebuds (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam) följeslagare. Och då jag ser en person från Ahl-ul-Bid‘a, känns det som om jag ser en av hycklarna.”

Yûnus bin ‘Ubayd sade:

”Det är märkligt att man i dag kallar till Sunnah. Ännu märkligare är det att man besvarar och antar Sunnah.”¹³⁴

Ibn ‘Awn sade på sin dödsbädd:

”Sunnah! Sunnah! Och akta er för Bid‘a.” tills han dog.

Ahmad bin Hanbal sade:

”En av mina följeslagare dog och sågs i en dröm säga: ”Säg till Abû ‘Abdillâh: ”Håll dig till Sunnah!”, för sannerligen är Sunnah det första Allâh frågade mig om.””

Abûl-‘Âliyâh sade:

¹³⁴ Abû Nu‘aym (3/21), Ibn Battah i ”al-Ibânah al-Kubrâ” (20) m fl.

”Den som dör och är skyddad av Sunnah, är sanningsenlig. Det sägs: ”Att hålla fast vid Sunnah är räddningen.””

Sufyân ath-Thawrî sade:

”Den som lyssnar på Bid’ahs följeslagare, har gått ut ur Allâhs skydd och lämnat över sig åt den – det vill säga åt Bid’a.”

Abû Dâwûd bin Abî Hind sade:

”Allâh (tabâarak wa ta’âlâ) uppenbarade för Mûsâ bin ‘Imrân: ”Sitt inte med Ahl-ul-Bid’a. Om du sitter med dem och de tränger in något i ditt bröst av det de säger, kastar Jag in dig i helvetets eld.””¹³⁵

Fudhayl bin ‘Iyâdh sade:

”Den som sitter med Bid’ahs följeslagare har inte fått vishet.”¹³⁶

Fudhayl bin ‘Iyâdh sade:

”Sitt inte med Bid’ahs följeslagare, för sannerligen fruktar jag att förbannelsen kommer att sänkas över dig.”¹³⁷

Fudhayl bin ‘Iyâdh sade:

”Den som älskar Bid’ahs följeslagare, kommer att få sina handlingar bortstrykta av Allâh och Islâms ljus uttaget ur sitt hjärta.”¹³⁸

Fudhayl bin ‘Iyâdh sade:

”Ta en annan väg än den väg som en person som sitter med Bid’ahs följeslagare går på.”¹³⁹

Fudhayl bin ‘Iyâdh sade:

¹³⁵ Ibn Wadhâh i ”al-Bid’a”, sid. 49.

¹³⁶ al-Lâlikâ’î i ”as-Sunnah” (263) och (1149), Ibn Battah i ”al-Ibânah al-Kubrâ” (439) m fl.

¹³⁷ al-Lâlikâ’î (262) och Ibn Battah (441) och (451).

¹³⁸ al-Lâlikâ’î (263), Ibn Battah (440), Abu Nu’aym (8/103) m fl.

¹³⁹ Abû Nu’aym (8/103), Ibn Battah (493) m fl.

”Den som prisar Bid’ahs följeslagare, hjälper till att rasera Islâm. Den som ler mot en Muhtadi’, har nedvärderat det Allâh (‘azza wa djall) uppenbarat för Muhammad (sallâ Allâhu ‘alayhi wa sallam). Den som gifter bort sin dotter till en Muhtadi’, har skurit bort släktskapsbanden med henne. Den som deltar i en Muhtadi’s begravningsceremoni, har Allâhs Vrede över sig till dess att han återvänder.”¹⁴⁰

Fudhayl bin ‘Iyâdh sade:

”Jag äter hellre med en jude och en kristen än med en Muhtadi’. Jag önskar att det fanns ett järnfäste mellan mig och Bid’ahs följeslagare.”¹⁴¹

Fudhayl bin ‘Iyâdh sade:

”Om Allâh vet att en person hatar Bid’ahs följeslagare, förlåter Han honom även om han har lite handlingar. En Sunnahs följeslagare hjälper endast en Bid’ahs följeslagare utav hyckleri. Den som vänder Bid’ahs följeslagare ryggen, kommer av Allâh att få sitt hjärta fyllt med tro. Den som avvisar Bid’ahs följeslagare, kommer Allâh att trygga på den stora Skräckens dag. Den som förnedrar Bid’ahs följeslagare, upphöjs av Allâh hundra nivåer i paradiset – var därför för Allâhs skull aldrig Bid’ahs följeslagare!”

Översatt av Abû Mûsâ al-Albânî
2002-07-29 - 1423-05-18
Trelleborg, Sverige

¹⁴⁰ Abû Nu’aym (8/103).

¹⁴¹ al-Lâlakâ’î (1149), Abû Nu’aym (8/103) m fl.